
 

 

 

II. Nachtragshaushaltsatzung 

und 

Nachtragshaushaltsplan 

2019 

 

 

 

 

Stadt Bad Schwartau 



A 3 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
 
 
 

          Seite 
 

II. Nachtragshaushaltssatzung 2019    A 5 
 

 
 

Vorbericht        A 7 
 
 
 
Ergebnishaushalt 2019 – II. Nachtragsplan –     1 
 
 
 
Finanzhaushalt 2019 – II. Nachtragsplan –     3 
 
 
 
Teilergebnis- u. Teilfinanzhaushalte nach Produkten   5 
 

 



II. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Bad Schwartau 
für das Haushaltsjahr 2019 

 
Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 26.09.2019 folgende 
Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 

 
 

§ 1 
 

Mit dem II. Nachtragshaushaltsplan werden 
 

 
    Und damit der Gesamtbetrag des 

Haushaltsplanes einschl. der 
Nachträge 

  erhöht 
um 

EUR 

vermindert 
um 

EUR 

gegenüber 
bisher 
EUR 

nunmehr 
festgesetzt 

auf 
EUR 

1. im Ergebnisplan der     

 Gesamtbetrag der Erträge 1.216.600 52.800 33.542.900 34.706.700 

 Gesamtbetrag der Aufwendungen 1.152.900 389.400 35.178.400 35.941.900 

 Jahresüberschuss 0 0 0 0 

 Jahresfehlbetrag -63.700 336.600 1.635.500 1.235.200 

      

2. im Finanzplan der     

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

1.201.100 52.800 32.530.500 33.678.800  

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

1.080.200 375.000 32.997.100 33.702.300  

      

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

1.600 0 321.500 323.100 

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

274.300 24.600 2.803.800 3.053.500 

 
 
 
 
 
 
Bad Schwartau, 01.10.2019         gez. 
          Dr. Brinkmann  

Bürgermeister 
 



Amt für Zentrale Dienste     Bad Schwartau, 19.08.2019 
und Finanzen 
Az.: 20 20 01/2019 II. 
_____________________________ 

 
 
 
 
 

Erläuterungen zum II. Nachtragshaushaltsplan 2019 
 
 

 
Durch den II. Nachtragshaushalt 2019 sollen diverse Haushaltsansätze den aktuellen 
Gegebenheiten angepasst werden.  
 
Der Haushaltsplan 2019, beschlossen durch die Stadtverordnetenversammlung am 
13.12.2018, geht von einem Jahresfehlbetrag in Höhe von 1.635.500 € aus. Durch 
den II. Nachtragshaushalt wird dieses Defizit um 400.300 € reduziert. 
 
Gemäß § 18 Gemeindehaushaltsverordnung Doppik sind u. a. die größeren Ansätze 
von Erträgen und Aufwendungen, die von den bisherigen Ansätzen erheblich abwei-
chen, sowie neue Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen zu erläutern. 
Im Übrigen sind die Ansätze, soweit erforderlich, zu erläutern.  
 
Die Erläuterungen zu den geänderten Haushaltspositionen sind in der nachfolgenden 
Tabelle aufgelistet. 
 
Kreditaufnahmen werden im Jahre 2019 aufgrund des Bestandes an Bankmitteln 
nicht notwendig sein.  



E= Einnahme, A= Ausgabe, PSK= Produktsachkonto

Nr.
Produkt- 

sachkonto 
Bezeichnung

bisheriger 

Ansatz in €

neuer 

Ansatz in €

 Mehr oder 

weniger (-) 

ggü. 

bisherigem 

Ansatz                     

in € 

Begründung

1 11103.5431030/A

Allgemeine Verwaltung: 

Geschäftsaufwendungen-öffentliche 

Bekanntmachungen

4.000 14.000 10.000

Flutkuation bei diversen Stellen führte 

zu erheblich mehr 

Stellenausschreibungen als 

angenommen; Die Stelle des 

Büroleitenden Beamten wurde 

umfassend und überregional 

ausgeschrieben.

2 11108.4411000/ E
Gebäudemanagement: Mieten und 

Pachten
330.400 570.400 240.000

Mietverträge, Abrechnung mit dem 

Produkt 31551

3 11108.4482000/ E 
Gebäudemanagement: 

Kostenerstattung
0 6.000 6.000

Die Kosten für die Anmietung einer 

Lagerfläche für den Zwergenwald 

werden dem Fachamt künftig vom 

Gebäudemanagement in Rechnung 

gestellt. Die Ausgabe wird bei 

57101.5318000 gebucht.

4
11108.7851071/ A 

11108.0900071

Gebäudemanagement: Sanierung 

Bahnhofshalle
148.700 198.700 50.000

Allgemeine Preissteigerungen und 

Preissteigerungen auf Grund der 

konjunkturbedingten hohen 

Auftragslage; Einsparungen bei 

21702.0900037 (Sanierung naturw. 

Unterrichtsräume Leibniz-Gymn.) durch 

Abgang Haushaltsrest a. Vj. 

5
21101.7851029/ A 

21101.0900029

Grundschule Bad Schwartau: 

Sanierung Sanitärräume
93.000 143.000 50.000

Allgemeine Preissteigerungen und 

Preissteigerungen auf Grund der 

konjunkturbedingten hohen 

Auftragslage,Neuinstallation der 

Elektroanlage aufwendiger und damit 

kostenintensiver; Einsparungen bei 

21702.0900037 (Sanierung naturw. 

Unterrichtsräume Leibniz-Gymn.) durch 

Abgang Haushaltsrest a. Vj. 

6 21823.5241010/ A
Mensa Schulstraße: 

Bewirtschaftungskosten Reinigung
8.000 15.000 7.000

Ansatz entspricht wieder den 

Vorjahresansätzen und den 

tatsächlichen Gegebenheiten

7 25203.5271000/ A
Ausstellungen: 

Betriebsaufwendungen
1.100 3.600 2.500

Mehrbedarf u. a. für 

"Bürgermeistergalerie", Ausstellung 

"Handball im VfL Bad Schwartau" und 

weitere Foyer-Ausstellungen, 

Einsparung bei 28101.5271010

8 28101.5271010/ A

Heimat- und sonstige Kulturpflege: 

Aufwendungen für kulturelle 

Veranstaltungen

15.000 12.500 -2.500 siehe 25203.5271000

9
28101.7831111/ A 

28101.0811000

Heimat- und sonstige Kulturpflege: 

Betriebs- und Geschäftsausstattung
15.000 50.300 35.300

Anschaffung der 

Weihnachtsbeleuchtung, Beschluss der 

Stadtverordnetenversammlung vom 

28.03.2019

10 31551.5231001/ A

Einrichtungen für Asylbewerber: 

Mieten und Pachten (städtische 

Objekte)

100.000 340.000 240.000
Mietverträge, Abrechnung mit dem 

Produkt 11108

Im Haushaltsplan sind die Textziffern im jeweiligen Teilergebnisplan (für die Aufwendungen/ Erträge) und im Teilfinanzplan (für die 

Auszahlungen/ Einzahlungen) zu finden.

Erläuterungen zu einzelnen Haushaltspositionen



Nr.
Produkt- 

sachkonto 
Bezeichnung

bisheriger 

Ansatz in €

neuer 

Ansatz in €

 Mehr oder 

weniger (-) 

ggü. 

bisherigem 

Ansatz                     

in € 

Begründung

11 36251.5271100/ A

Sonstige Jugendarbeit: Besondere 

Verwaltungs- und 

Betriebsaufwendungen

0 5.000 5.000

diverse Materialien für die Jugendarbeit, 

z. B. Tischtennisschläger, 

Bodenmatten, Zubehör Spielemobil; 

finanziert durch Wenigeraufwendungen 

bei 36251.5291091 

11

a
36251.5291021/A

Sonstige Jugenarbeit: Aufwendungen 

für das Familienfest
22.000 61.000 39.000

Durch Spenden und Standgebühren 

konnten mehr Mittel für das Stadt- und 

Familienfest aufgewandt werden 

(36251.4148000, 36251.4321000) 

Weiterhin wurden die 

Mehraufwendungen durch 

Einsparungen bei 36251.5291091 

gedeckt. 

12 36251.5291091/ A

Sonstige Jugendarbeit: 

Aufwendungen für sonstige 

Jugendarbeit

128.000 92.900 -35.100

siehe u. a. 36251.5271100, 

36251.5291021, 36251.5431050 und 

55102.0460000

13 36251.5431050/A
Sonstige Jugendarbeit: 

Sachverständigenkosten
0 15.400 15.400

Pädagogisches Konzept; finanziert 

durch Wenigeraufwendungen bei 

36251.5291091

14 36501.4142010/ E
Städtischer Kindergarten: Zuweisung 

für Einzelintegration
29.000 15.000 -14.000

einem integrativ betreutem Kind wurde 

der I-Status aberkannt

15 36501.5271020/ A
Städtischer Kindergarten: 

Aufwendungen für Einzelintegration
24.000 13.000 -11.000 siehe 36501.5271020

16 36502.5318010/ A

Tagenseinrichtungen für Kinder 

nichtkommunaler Träger: Zuschuss 

für Elementarkinder der Kita GmbH

1.240.000 1.210.000 -30.000
Einsparung durch nachträglich gezahlte 

Landeszuschüsse für 2018

17 36502.5318030/ A

Tagenseinrichtungen für Kinder 

nichtkommunaler Träger: Zuschuss 

für Elementarkinder der Kita GmbH

390.000 360.000 -30.000
Einsparung durch nachträglich gezahlte 

Landeszuschüsse für 2018

18 42101.5318000/ A

Sportförderung: Zuschuss zu den 

Bewirtschaftungskosten der 

Sporthalle am Papenmoor

23.000 25.100 2.100

Erhöhte Betriebskosten und 

Instandhaltungsarbeiten führen zu 

einem erhöhten Zuschussbedarf

19 42101.5318012/ A

Sportförderung: Zuschuss an die 

Schwartauer Schützengilde für 

Scheibenanlage

8.700 0 -8.700
Umwidmung als Investitionszuschuss, 

siehe 42101.7818034

20
42101.7818034/ A 

42101.1991034

Sportförderung: Zuschuss für 

Sanierung Kleinkaliberstand 

Schwartauer Schützengilde

0 10.600 10.600

Umwidmung als Investitionszuschuss 

und Erhöhung auf Grund Beschluss 

vom Ausschuss für Soziales, Jugend, 

Senioren und Sport vom 14.03.2019

21 42401.5271000/ A
Ludwig-Jahn-Sporthalle: 

Unterhaltung/ Ergänzung Inventar
3.500 6.700 3.200

erhöhter Wartungsaufwand der 

Sportgeräte

22
42403.7851028/ A 

42403.0900028

Willi-Bull-Sporthalle: Sanierung 

sanitäre Räume
220.000 290.000 70.000

Beschluss der 

Stadtverordnetenversammlung vom 

13.06.2019

23 42409.5221000/ A
Sportplatz Rensefeld: Unterhaltung 

der Sportanlage
8.000 13.000 5.000

nicht absehbarer erhöhter 

Unterhaltungsaufwand

24 42409.5241030/ A

Sportplatz Rensefeld: 

Bewirtschaftungskosten Strom, 

Wasser, Abwasser

1.200 8.500 7.300
nicht vorhersehbare Nachzahlung für 

Wasserverbrauch des Jahres 2018

25 42410.5455010/ A

Großspielfelder Bürgerpark: 

Erstattungen an Eigenbetrieb für 

BBH

10.000 15.000 5.000
nicht absehbarer erhöhter 

Unterhaltungsaufwand

26 42411.5455010/ A

Außensportanlage Ludwig-Jahn-

Straße: Erstattungen an Eigenbetrieb 

für BBH

16.000 23.000 7.000
nicht absehbarer erhöhter 

Unterhaltungsaufwand

27 42415.5315000/ A
Hallenschwimmbad: Zuweisung an 

die Städtischen Betriebe
220.900 266.700 45.800

Abrechnung der Städtischen Betriebe 

für das Jahr 2018

28 42417.5221000/ A
Dirtbahn: Unterhaltung des sonstigen 

unbeweglichen Vermögens
1.000 2.200 1.200

nicht absehbarer erhöhter 

Unterhaltungsaufwand



Nr.
Produkt- 

sachkonto 
Bezeichnung

bisheriger 

Ansatz in €

neuer 

Ansatz in €

 Mehr oder 

weniger (-) 

ggü. 

bisherigem 

Ansatz                     

in € 

Begründung

29
42417.7831111/ A 

42417.0811000

Dirtbahn: Betriebs- und 

Geschäftsausstattung
0 2.500 2.500

Anschaffung von zwei 

vandalismussicheren Mülleimern

30 51101.5431080/ A

Orts- und Regionalplanung: 

Geschäftsaufwendungen Aktive 

Stadt und Ortsteilzentren

65.000 0 -65.000 Umbuchung auf das Produkt 51103

31 51103.5271000/ A

Städtebauförderung: Besondere 

Verwaltungs- und 

Betriebsaufwendungen

0 15.900 15.900
Verwaltungsgebühren für den Abruf der 

Mittel aus der Städtebauförderung

32 51103.5431080/ A

Städtebauförderung: 

Geschäftsaufwendungen Aktive 

Stadt und Ortsteilzentren

0 69.900 69.900

siehe 51101.5431080, Preissteigerung 

für die Untersuchung mit integriertem 

städtebaul. Entwicklungskonzept

33 53800.5455030/ A

Abwasserbeseitigung: Erstattung von 

Kosten für die Entwässerung öff. 

Flächen an Eigenbetrieb

434.800 410.500 -24.300
Abrechnung der Städtischen Betriebe 

für das Jahr 2018

34 53800.4651000/ A
Abwasserbeseitigung: Verzinsung 

Eigenkapital Entwässerung
176.900 156.300 -20.600

Abrechnung der Städtischen Betriebe 

für das Jahr 2018

35 54101.5221010/ A
Gemeindestraßen: Aufwendungen 

für die Straßenunterhaltung
390.000 440.000 50.000

nicht absehbarer erhöhter 

Unterhaltungsaufwand

36 NN

37 54701.5315020/ A

Zuschüsse am private 

Verkehrsunternehmen: 

Betriebskostenzuschuss für Linie 17 -

Stadtbuslinie Bad Schwartau- 

Stockelsdorf-

103.400 119.700 16.300

Linie 17 wird mit zwei Fahrzeiten 

verstärkt; Beschluss des Ausschusses 

für öffentliche Sicherheit,Verkehr und 

Umweltschutz vom 14.02.2019

38 55101.5455000/ A

Park- und Gartenanlagen: 

Erstattungen an den Eigenbetrieb für 

BBH

95.000 131.000 36.000
Mehraufwendungen durch diverse 

Sturmschäden zu Beginn des Jahres

39
55101.7832911/ A 

55101.0891000

Park- und Gartenanlagen: Betriebs- 

und Geschäftsausstattung 
0 4.600 4.600

Ersatzbeschaffung für 7 nicht reparable 

Bänke

40 55102.5455010/ A
Kinderspielplätze: Erstattungen an 

den Eigenbetrieb für BBH
120.000 180.000 60.000

Der Ansatz wurde auf Grund einer 

Hochrechnung neu ermittelt und 

enspricht den Erfahrungswerten aus der 

Vergangenheit.

41
55102.7853000/ A 

55102.0460000

Kinderspielplätze: Sonstige Bauten 

des Infrastrukturvermögens
0 3.100 3.100

Zähleranschlusssäule auf dem 

Spielplatz Schmiedekoppel; finanziert 

durch Wenigeraufwendungen bei 

36251.5291091

42 55501.5221000/ A

Entwicklung von Natur und 

Landschaft: Unterhaltung der 

Wirtschafts- und Wanderwege

25.000 45.000 20.000

Die Unterhaltung der Wirtschaftswege 

wurde bisher fälschlicherweise aus dem 

Produkt 54101gezahlt. 

43 57101.5318000/ A
Wirtschaftsförderung: Zuschuss AHG 

für Zwergenwald und Erzgebirgler
11.000 17.000 6.000

Die Kosten für die Anmietung einer 

Lagerfläche für den Zwergenwald 

werden dem Fachamt künftig vom 

Gebäudemanagement in Rechnung 

gestellt. Die Einnahme erfolgt bei 

11108.4482000

44 57501.5221000/ A
Fremdenverkehr: Unterhaltung 

Kurpark
130.000 40.000 -90.000

Die Unterhaltung des Kurparks wird seit 

diesem Jahr durch Mitarbeiter des 

Bauhofes durchgeführt, siehe 

57501.5455010

45 57501.5455010/ A
Fremdenverkehr: Erstattungen an 

Eigenbetrieb für BBH
0 90.000 90.000

Die Unterhaltung des Kurparks wird seit 

diesem Jahr durch Mitarbeiter des 

Bauhofes durchgeführt, siehe 

57501.5221000



 

 
 

Übersicht über die Entwicklung der Steuereinnahmen und wichtigsten Finanzzuweisungen sowie der Umlagen 
 

 
2015 

in TEUR 

2016 

in TEUR 

2017 

in TEUR 

2018 

in TEUR  

2019 

in TEUR 

 

Grundsteuer A 20 20 21 20 17 

Grundsteuer B 2.111 2.137 2.146 2.155 2.180 

Gewerbesteuer 8.044 6.600 8.411 6.600 7.700 

Gemeindeanteil a. d. Einkommensteuer 8.350 8.700 9.590 9.504 10.575 

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 834 858 1.079 1.050 991 

Vergnügungssteuern 159 196 223 268 243 

Hundesteuer 80 89 93 96 97 

Zweitwohnungssteuer 0 0 0 0 0 

Andere Steuern 0 0 0 0 0 

allg. Schlüsselzuweisungen 2.556 2.166 3.063 3.573 3.265 

Sonderschlüsselzuweisungen 0 0 0 0 0 

Schlüsselzuweisungen nach § 10 FAG 327 318 388 410 410 

Ausgleichszahlungen nach dem 
Familienleistungsausgleich (§ 25 FAG) 

771 816 837 852 925 

Sonstige allgemeine Finanzzuweisungen 0 0 0 171 171 

 

Summe der allg. Deckungsmittel 
23.252 21.900 25.851 24.699 26.574 

 

Veränderung Vorjahr (in %) 
9,56 -5,81 18,04 -4,45 7,6 

 
Gewerbesteuerumlage 

1.518 1.380 1.690 1.453 1.594 

 
Kreisumlage 

6.823 7.058 7.580 8.034 8.307 

 
Finanzausgleichsumlage 

0 0 0 0 0 

 

Summe der Umlagen 
8.341 8.438 9.270 9.487 9.901 

 

Veränderung Vorjahr (in %) 
5,61 1,16 9,86 2,34 4,4 

 



2017
1

2018
2

2019
3

2020
4

2021
4

2022
4

1
5

2
6 3 4 5 6 7 8 9

77 1 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 31.014 32.700 33.702 32.059 32.062 31.813

7341 2 abzgl. Gewerbesteuerumlage 1.746 1.453 1.594 796 796 796

7371 3
abzgl. Allgemeine Umlage an das Land - 

Finanzausgleichsumlage an das Land -
--- --- --- --- --- ---

7372 4

abzgl. Allgemeine Umlage an Gemeinden und 

Gemeindeverbände - Kreisumlage, Amtsumlage, 

Zusatzumlage, Finanzausgleichsumlage an den Kreis - 

7.580 8.034 8.307 8.307 8.307 8.307

5
bereinigte Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit
21.688 23.213 23.801 22.957 22.960 22.711

6 Veränderung Vorjahr (in %) 7 7 3 -4 0 -1

7 Empfehlung (in %)
7 +1 +1 + 2 +1,5 +1,5 +1,5

1 Ergebnisse der Jahresrechnung des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

2 Ansätze der Haushaltsplanung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

3 Ansätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres

4 Ansätze der Haushaltsplanung des dem Haushaltsjahr folgenden Jahres 

5 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wurde.

6 laufende Nummerierung der Zeile

7 im Haushaltserlass veröffentlichte Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Auszahlungen 

Bezeichnung
Haushaltsjahr

Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit - in TEUR



Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit - in TEUR



2. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

1Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

40 Steuern und ähnliche Abgaben 22.003.5001 725.800 22.729.300

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.101.8002 82.100 5.183.900

42 + sonstige Transfererträge 1.5003 0 1.500

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.265.2004 41.300 2.306.500

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 643.5005 267.700 911.200

448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.656.9006 24.600 1.681.500

45 + sonstige Erträge 1.690.9007 42.900 1.733.800

471 + aktivierte Eigenleistungen 08 0 0

472 +/- Bestandsveränderungen 09 0 0

10 = Erträge 33.363.300 1.184.400 34.547.700

50 Personalaufwendungen 7.730.80011 0 7.730.800

51 + Versorgungsaufwendungen 87.30012 0 87.300

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.076.50013 321.600 7.398.100

57 + bilanzielle Abschreibungen 1.973.60014 58.300 2.031.900

53 + Transferaufwendungen 13.934.10015 169.400 14.103.500

54 + sonstige Aufwendungen 4.356.10016 214.200 4.570.300

17 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 35.158.400 763.500 35.921.900

18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 17) -1.795.100 420.900 -1.374.200

46 + Finanzerträge 179.60019 -20.600 159.000

55 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 20.00020 0 20.000

21 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 159.600 -20.600 139.000

22 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) -1.635.500 400.300 -1.235.200

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 178.10048 0 178.100

- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 178.10058 0 178.100

= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 1.973.600571 + 57 58.300 2.031.900

- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge 449.400416 + 43 13.500 462.900

= Nettoabschreibungsaufwand 1.524.200 44.800 1.569.000

*** Ende der Liste "2. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***



2. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

2Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ein- und Auszahlungsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

60 + Steuern und ähnliche Abgaben 22.003.5001 725.800 22.729.300

61 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 4.870.6002 68.600 4.939.200

62 + Sonstige Transfereinzahlungen 1.5003 0 1.500

63 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.047.0004 41.300 2.088.300

641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 643.5005 267.700 911.200

648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.656.9006 24.600 1.681.500

65 + Sonstige Einzahlungen 1.097.9007 20.900 1.118.800

66 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 209.6008 -600 209.000

9 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 32.530.500 1.148.300 33.678.800

70 + Personalauszahlungen 7.530.10010 0 7.530.100

71 + Versorgungsauszahlungen 87.30011 0 87.300

72 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 7.069.50012 321.600 7.391.100

75 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 20.00013 0 20.000

73 + Transferauszahlungen 13.934.10014 169.400 14.103.500

74 + Sonstige Auszahlungen 4.356.10015 214.200 4.570.300

16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15) 32.997.100 705.200 33.702.300

17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 16) -466.600 443.100 -23.500

681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 295.40018 1.600 297.000

682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden 019 0 0

683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen 020 0 0

684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 021 0 0

685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 022 0 0

686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen Dritter) 26.10023 0 26.100

688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 024 0 0

689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 025 0 0

26 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 321.500 1.600 323.100

781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 2.00027 10.600 12.600

782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 545.00028 0 545.000

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 598.10029 40.100 638.200

784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 030 0 0

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.658.70031 199.000 1.857.700

786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Drit 032 0 0

787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 033 0 0

34 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 33) 2.803.800 249.700 3.053.500

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -2.482.300 -248.100 -2.730.400

672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 035a 0 0

772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 035b 0 0

35c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c und 35f) -2.948.900 195.000 -2.753.900

692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 037 0 0

695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage liquider Mittel 038 0 0



2. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

3Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ein- und Auszahlungsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 039 0 0

792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 040 0 0

795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage liquider Mittel 041 0 0

793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 042 0 0

43 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0

44 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) -2.948.900 195.000 -2.753.900

44b = Saldo des Finanzplans -2.948.900 195.000 -2.753.900

+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 10.305.42745 0 10.305.427

46 = Liquide Mittel (Zeilen 44b und 45) 7.356.527 195.000 7.551.527

*** Ende der Liste "2. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***



Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und Service111

11101

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

4Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 200 0 200

54 + sonstige Aufwendungen 87.80016 2.500 90.300

5431040 Geschäftsaufwendungen-Reisekosten 2.500 2.500 5.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 422.900 2.500 425.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -422.700 -2.500 -425.200

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -422.700 -2.500 -425.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -422.100 -2.500 -424.600

= Nettoabschreibungsaufwand 3.400 0 3.400



Partnerschaften und Patenschaften

Verwaltungssteuerung und Service111

11102

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

5Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 02 5.000 5.000

4147000 Spenden 0 5.000 5.000

10 = Erträge 0 5.000 5.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 31.00013 3.500 34.500

5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 30.000 3.500 33.500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 40.300 3.500 43.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -40.300 1.500 -38.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -40.300 1.500 -38.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -40.300 1.500 -38.800

= Nettoabschreibungsaufwand 700 0 700



Allgemeine Verwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11103

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

6Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 349.800 0 349.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 282.20013 -100 282.100

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 5.700 -100 5.600

54 + sonstige Aufwendungen 218.60016 9.700 228.300

5431030 Geschäftsaufwendungen-Öffentliche Bekanntmachungen 4.000 10.000 14.000

1.)

5441000 Versicherungsbeiträge 13.000 -300 12.700

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.901.000 9.600 1.910.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -1.551.200 -9.600 -1.560.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -1.551.200 -9.600 -1.560.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -1.550.800 -9.600 -1.560.400

= Nettoabschreibungsaufwand 90.800 0 90.800



Finanzverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11105

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

7Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1004 100 200

4311000 Verwaltungsgebühren 100 100 200

45 + sonstige Erträge 45.5007 -5.000 40.500

4562000 Mahn- und Vollstreckungsgebühren 45.000 -5.000 40.000

10 = Erträge 45.600 -4.900 40.700

54 + sonstige Aufwendungen 43.70016 5.300 49.000

5431010 Geschäftsaufwendungen-Bücher und Zeitschriften 1.500 500 2.000

5431060 Vollstreckungskosten VZB 800 -200 600

5431080 Geschäftsaufwendungen-sonstige Aufwendungen 40.000 5.000 45.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 589.800 5.300 595.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -544.200 -10.200 -554.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -544.200 -10.200 -554.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -524.200 -10.200 -534.400



Liegenschaftsverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11106

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

8Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 24.0005 16.000 40.000

4411002 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen und Jagdpacht (Amt 10) 24.000 16.000 40.000

10 = Erträge 24.300 16.000 40.300

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.00013 600 7.600

5231000 Mieten und Pachten 0 600 600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 48.300 600 48.900

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -24.000 15.400 -8.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -24.000 15.400 -8.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -24.000 15.400 -8.600

= Nettoabschreibungsaufwand 0 0 0



Bauverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11107

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

9Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.0004 -1.000 1.000

4311000 Verwaltungsgebühren 2.000 -1.000 1.000

10 = Erträge 2.100 -1.000 1.100

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.10013 4.000 44.100

5262000 Fortbildung 16.000 4.000 20.000

54 + sonstige Aufwendungen 14.70016 -3.200 11.500

5431010 Geschäftsaufwendungen-Bücher und Zeitschriften 5.000 1.200 6.200

5431020 Geschäftsaufwendungen-Post- und Fernmeldegebühren, Rundfunkgebühren 700 -400 300

5431050 Geschäftsaufwendungen-Energiemanagement 4.000 -4.000 0

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 477.600 800 478.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -475.500 -1.800 -477.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -475.500 -1.800 -477.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -475.500 -1.800 -477.300



Gebäudemanagement

Verwaltungssteuerung und Service111

11108

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

10Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 02 6.100 6.100

4162010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Land) 0 4.800 4.800

4162020 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Gemeinde und Gemeindeverbände) 0 1.300 1.300

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 422.1005 245.000 667.100

4411000 Mieten und Pachten 330.400 240.000 570.400

2.)

4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 500 5.000 5.500

448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06 6.000 6.000

4482000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0 6.000 6.000

3.)

10 = Erträge 422.100 257.100 679.200

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.249.10013 21.900 1.271.000

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 3.100 3.900 7.000

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 70.000 10.000 80.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 80.000 5.000 85.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 18.000 3.000 21.000

57 + bilanzielle Abschreibungen 57.90014 13.300 71.200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 57.900 13.300 71.200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.182.300 35.200 2.217.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -1.760.200 221.900 -1.538.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -1.760.200 221.900 -1.538.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -1.749.400 221.900 -1.527.500

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 57.900571 + 57 13.300 71.200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 57.900 13.300 71.200

- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge 0416 + 43 6.100 6.100

4162010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Land) 0 4.800 4.800

4162020 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Gemeinde und Gemeindeverbände) 0 1.300 1.300

= Nettoabschreibungsaufwand 57.900 7.200 65.100



Ordnungsaufgaben

Ordnungsangelegenheiten122

12201

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

11Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 40.0004 2.200 42.200

4311020 Erstattung von Aufwendungen für Ersatzvornahmen 5.000 2.200 7.200

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2005 100 300

4461000 Erstattungen von Kosten für Ersatzvornahmen 0 100 100

45 + sonstige Erträge 345.5007 10.200 355.700

4561000 Zwangsgelder, Bußgelder 500 200 700

4561010 Bußgelder Verkehrsordnungswidrigkeiten 300.000 10.000 310.000

10 = Erträge 393.700 12.500 406.200

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.30013 600 40.900

5262000 Fortbildung 2.000 400 2.400

5271010 Unterhaltung der Geschwindigkeits-Messanlage 300 200 500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 551.900 600 552.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -158.200 11.900 -146.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -158.200 11.900 -146.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -158.200 11.900 -146.300

= Nettoabschreibungsaufwand 1.500 0 1.500



Standesamtswesen

Ordnungsangelegenheiten122

12203

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

12Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 16.0004 4.000 20.000

4311000 Verwaltungsgebühren 16.000 4.000 20.000

10 = Erträge 16.800 4.000 20.800

54 + sonstige Aufwendungen 1.50016 100 1.600

5431000 Geschäftsaufwendungen-Bürobedarf 500 100 600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 85.000 100 85.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -68.200 3.900 -64.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -68.200 3.900 -64.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -68.200 3.900 -64.300

= Nettoabschreibungsaufwand 200 0 200



Brandschutz

Brandschutz126

12601

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

13Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 10.5002 5.600 16.100

4162010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Land) 0 5.600 5.600

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 56.6005 5.100 61.700

4411000 Mieten 50.400 3.400 53.800

4461020 Erstattungen für Schadenfälle 0 1.700 1.700

10 = Erträge 67.400 10.700 78.100

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 212.00013 1.900 213.900

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 16.000 1.800 17.800

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 21.000 -3.000 18.000

5241060 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung 600 100 700

5241070 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Entsorgung 4.000 1.000 5.000

5251001 Instandsetzung Löschfahrzeug FF Groß Parin 7.000 -1.000 6.000

5262000 Aus- und Fortbildung 12.000 3.000 15.000

57 + bilanzielle Abschreibungen 210.00014 30.000 240.000

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 210.000 30.000 240.000

54 + sonstige Aufwendungen 148.10016 1.000 149.100

5411000 Gemeinschaftspflege 4.000 1.000 5.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 600.800 32.900 633.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -533.400 -22.200 -555.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -533.400 -22.200 -555.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -533.400 -22.200 -555.600

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 210.000571 + 57 30.000 240.000

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 210.000 30.000 240.000

- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge 10.500416 + 43 5.600 16.100

4162010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen (Land) 0 5.600 5.600

= Nettoabschreibungsaufwand 199.500 24.400 223.900



Grundschule Bad Schwartau

Grundschulen211

21101

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

14Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 80.900 0 80.900

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 224.60013 -5.700 218.900

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 60.000 -5.000 55.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 24.000 -1.600 22.400

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 5.800 -100 5.700

5241070 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Entsorgung 4.000 1.000 5.000

53 + Transferaufwendungen 59.20015 11.500 70.700

5318000 Zuschuss an den Verein "Betreute Grundschulzeiten" 59.200 11.500 70.700

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 434.200 5.800 440.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -353.300 -5.800 -359.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -353.300 -5.800 -359.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -385.700 -5.800 -391.500

= Nettoabschreibungsaufwand 57.000 0 57.000



Grundschule Cleverbrück

Grundschulen211

21102

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

15Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 33.300 0 33.300

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 154.50013 -3.100 151.400

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 69.000 2.000 71.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 21.000 -5.000 16.000

5241040 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Steuern, Abgaben 700 100 800

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 4.400 -200 4.200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 337.800 -3.100 334.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -304.500 3.100 -301.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -304.500 3.100 -301.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -323.900 3.100 -320.800

= Nettoabschreibungsaufwand 22.600 0 22.600



Gymnasium am Mühlenberg

Gymnasien, Kollegs217

21701

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

16Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 718.900 0 718.900

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 287.10013 19.100 306.200

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 89.000 11.000 100.000

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 57.000 3.000 60.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 9.200 100 9.300

5241060 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung 2.500 3.000 5.500

5241070 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Entsorgung 6.000 2.000 8.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 555.700 19.100 574.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 163.200 -19.100 144.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 163.200 -19.100 144.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 146.100 -19.100 127.000

= Nettoabschreibungsaufwand 106.800 0 106.800



Leibniz-Gymnasium

Gymnasien, Kollegs217

21702

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

17Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 691.700 0 691.700

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 302.10013 9.700 311.800

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 125.000 5.000 130.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 45.000 4.000 49.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 11.500 100 11.600

5271001 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar (Gebäudemanagement) 1.000 600 1.600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 618.600 9.700 628.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 73.100 -9.700 63.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 73.100 -9.700 63.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 47.700 -9.700 38.000

= Nettoabschreibungsaufwand 93.300 0 93.300



Mensa Ludwig-Jahn-Straße

Gymnasien, Kollegs217

21704

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

18Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5004 800 1.300

4321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 500 800 1.300

10 = Erträge 6.800 800 7.600

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.60013 -100 23.500

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 1.400 -100 1.300

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 59.600 -100 59.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -52.800 900 -51.900

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -52.800 900 -51.900

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -52.800 900 -51.900

= Nettoabschreibungsaufwand 24.900 0 24.900



Gemeinschaftsschule Bad Schwartau

Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21821

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

19Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 16.9002 3.400 20.300

4148000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche 0 1.700 1.700

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 10.100 1.700 11.800

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 6.8005 200 7.000

4461020 Erstattungen für Schadenfälle 0 200 200

10 = Erträge 283.800 3.600 287.400

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 271.80013 2.000 273.800

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 55.000 900 55.900

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 8.400 100 8.500

5291081 Aufwendungen für die Betreuung von Kindern mit Migrationshintergrund 2.100 1.000 3.100

57 + bilanzielle Abschreibungen 133.80014 12.400 146.200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 133.800 12.400 146.200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 576.900 14.400 591.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -293.100 -10.800 -303.900

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -293.100 -10.800 -303.900

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -331.900 -10.800 -342.700

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 133.800571 + 57 12.400 146.200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 133.800 12.400 146.200

- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge 16.900416 + 43 1.700 18.600

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 10.100 1.700 11.800

= Nettoabschreibungsaufwand 116.900 10.700 127.600



Mensa Schulstraße

Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21823

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

20Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 22.500 0 22.500

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 42.20013 6.900 49.100

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 8.000 7.000 15.000

6.)

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 1.800 -100 1.700

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 94.700 6.900 101.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -72.200 -6.900 -79.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -72.200 -6.900 -79.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -72.200 -6.900 -79.100

= Nettoabschreibungsaufwand 19.400 0 19.400



Förderzentrum Bad Schwartau

Sonderschulen221

22101

Produktgruppe

Produkt

Sonderschulen

Schule und Kultur2

22

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

21Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

45 + sonstige Erträge 4007 2.000 2.400

4573000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten 400 2.000 2.400

10 = Erträge 1.000 2.000 3.000

57 + bilanzielle Abschreibungen 25.20014 1.400 26.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 25.200 1.400 26.600

53 + Transferaufwendungen 110.00015 3.600 113.600

5313000 Schulverbandsumlage 110.000 3.600 113.600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 151.100 5.000 156.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -150.100 -3.000 -153.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -150.100 -3.000 -153.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -150.100 -3.000 -153.100

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 25.200571 + 57 1.400 26.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 25.200 1.400 26.600

= Nettoabschreibungsaufwand 24.600 1.400 26.000



Schülerbeförderung

Schülerbeförderung241

24101

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

22Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.7006 -1.300 8.400

4488020 Erträge aus Eigenanteilen der Erziehungsberechtigten Grund- und Hauptschüler 3.300 -1.300 2.000

10 = Erträge 95.700 -1.300 94.400

54 + sonstige Aufwendungen 271.00016 -7.400 263.600

5429000 Beförderungskosten Grundschüler 9.000 -1.000 8.000

5429040 Beförderungskosten Gemeinschaftsschüler 15.000 -3.000 12.000

5429050 Beförderungskosten Gymnasiasten 185.000 -5.000 180.000

5429060 Beförderungskosten für Zusatzbus Kaltenhof 45.000 1.600 46.600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 283.700 -7.400 276.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -188.000 6.100 -181.900

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -188.000 6.100 -181.900

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -188.000 6.100 -181.900



Allgemeine Schulverwaltung

Sonstige schulische Aufgaben243

24301

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

23Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 60.800 0 60.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.50013 -500 2.000

5262000 Fortbildung 2.500 -500 2.000

54 + sonstige Aufwendungen 185.20016 1.500 186.700

5431050 Geschäftsaufwendungen-Gerichts-,Sachverständigenkosten u.ä. 26.200 1.200 27.400

5441010 Versicherungsbeiträge 158.000 300 158.300

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 278.900 1.000 279.900

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -218.100 -1.000 -219.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -218.100 -1.000 -219.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -218.100 -1.000 -219.100



Schulsozialarbeit/ -pädagogik

Sonstige schulische Aufgaben243

24302

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

24Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 110.0002 5.800 115.800

4141000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 110.000 5.800 115.800

10 = Erträge 110.000 5.800 115.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013 200 200

5262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 0 200 200

54 + sonstige Aufwendungen 191.60016 2.400 194.000

5458050 Personalkostenerstattung Schulsozialarbeit Grundschule Bad Schwartau 57.600 2.300 59.900

5458070 Personalkostenerstattung Schulsozialarbeit, Kinderschutzbund (Gymnasium am Mühlenberg) 32.000 100 32.100

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 243.100 2.600 245.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -133.100 3.200 -129.900

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -133.100 3.200 -129.900

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 0 3.200 3.200



Museum der Stadt Bad Schwartau

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25201

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

25Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.00013 -200 21.800

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 2.400 600 3.000

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 10.000 -1.000 9.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 3.900 -100 3.800

5241060 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung 1.500 -300 1.200

5262000 Fortbildung 0 100 100

5271000 Betriebsaufwendungen 0 500 500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 105.200 -200 105.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -105.200 200 -105.000

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -105.200 200 -105.000

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -105.200 200 -105.000

= Nettoabschreibungsaufwand 6.300 0 6.300



Archiv

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25202

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

26Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 90013 300 1.200

5271000 Betriebsaufwendungen 900 300 1.200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 48.800 300 49.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -48.800 -300 -49.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -48.800 -300 -49.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -48.800 -300 -49.100



Ausstellungen

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25203

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

27Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 02 500 500

4147000 Spenden 0 500 500

10 = Erträge 0 500 500

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.70013 2.500 4.200

5271000 Betriebsaufwendungen 1.100 2.500 3.600

7.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 6.100 2.500 8.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -6.100 -2.000 -8.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -6.100 -2.000 -8.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -6.100 -2.000 -8.100



Stadtbücherei

Büchereien272

27201

Produktgruppe

Produkt

Volksbildung

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

28Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 207.800 0 207.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 111.30013 -500 110.800

5262000 Fortbildung 1.000 -500 500

57 + bilanzielle Abschreibungen 13.90014 2.200 16.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 13.900 2.200 16.100

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 540.800 1.700 542.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -333.000 -1.700 -334.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -333.000 -1.700 -334.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -333.000 -1.700 -334.700

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 13.900571 + 57 2.200 16.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 13.900 2.200 16.100

= Nettoabschreibungsaufwand 8.900 2.200 11.100



Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

29Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 61.00013 -2.500 58.500

5271010 Aufwendungen für kulturelle Veranstaltungen 15.000 -2.500 12.500

8.)

57 + bilanzielle Abschreibungen 3.30014 4.300 7.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 2.700 4.300 7.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 79.600 1.800 81.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -79.600 -1.800 -81.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -79.600 -1.800 -81.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -79.600 -1.800 -81.400

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 3.300571 + 57 4.300 7.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 2.700 4.300 7.000

= Nettoabschreibungsaufwand 3.300 4.300 7.600



Ausgleichs- und Erstattungsbetrag SGB XII

Grundversorgung und Hilfen nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII)311

31171

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

30Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

54 + sonstige Aufwendungen 6.30016 200 6.500

5452000 Sonstige Erstattungen für Kosten der Sozialhilfe 6.300 200 6.500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 61.000 200 61.200

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -61.000 -200 -61.200

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -61.000 -200 -61.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -61.000 -200 -61.200



Seniorentreff AW, Auguststr. 34 A

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31511

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

31Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 12.000 0 12.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.90013 -1.100 21.800

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 4.000 -500 3.500

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 800 -600 200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 41.900 -1.100 40.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -29.900 1.100 -28.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -29.900 1.100 -28.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -29.900 1.100 -28.800

= Nettoabschreibungsaufwand 5.000 0 5.000



Haus der Senioren

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31512

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

32Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 32.40013 300 32.700

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 4.000 100 4.100

5241040 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Steuern, Abgaben 0 300 300

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 500 -100 400

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 40.700 300 41.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -40.700 -300 -41.000

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -40.700 -300 -41.000

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -40.700 -300 -41.000

= Nettoabschreibungsaufwand 6.000 0 6.000



Seniorenangelegenheiten

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31513

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

33Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 10.300 0 10.300

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 21.00013 600 21.600

5291020 Sachkosten Seniorenbeirat 3.800 600 4.400

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 72.400 600 73.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -62.100 -600 -62.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -62.100 -600 -62.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -62.100 -600 -62.700



Einrichtungen für Wohnungslose

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31541

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

34Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 130.000 0 130.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.10013 -3.000 37.100

5211010 Innenrenovierung der Unterkünfte 5.000 -3.000 2.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 54.200 -3.000 51.200

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 75.800 3.000 78.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 75.800 3.000 78.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 75.800 3.000 78.800



Einrichtungen für Asylbewerber

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31551

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

35Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 40.0006 17.000 57.000

4481000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen Land 40.000 17.000 57.000

10 = Erträge 640.000 17.000 657.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 644.30013 256.200 900.500

5231000 Mieten und Pachten 334.000 15.000 349.000

5231001 Mieten und Pachten (Städt. Objekte) 100.000 240.000 340.000

10.)

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 0 1.200 1.200

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 90.000 10.000 100.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 15.000 -10.000 5.000

57 + bilanzielle Abschreibungen 7.40014 3.000 10.400

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 7.400 3.000 10.400

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 744.000 259.200 1.003.200

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -104.000 -242.200 -346.200

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -104.000 -242.200 -346.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -104.000 -242.200 -346.200

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 7.400571 + 57 3.000 10.400

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 7.400 3.000 10.400

= Nettoabschreibungsaufwand 7.400 3.000 10.400



Sonstige Jugendarbeit

Jugendarbeit362

36251

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

36Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 02 9.100 9.100

4148000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche/Spenden 0 9.100 9.100

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.5004 20.200 27.700

4321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0 20.200 20.200

10 = Erträge 7.500 29.300 36.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 205.00013 8.900 213.900

5271100 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 0 5.000 5.000

11.)

5291021 Aufwendungen für Familienfest 22.000 39.000 61.000

11a.)

5291091 Aufwendungen für sonstige Jugendarbeit 128.000 -35.100 92.900

12.)

57 + bilanzielle Abschreibungen 1.00014 2.600 3.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0 2.600 2.600

54 + sonstige Aufwendungen 016 15.400 15.400

5431050 Geschäftsaufwendungen-Gerichts-,Sachverständigenkosten u.ä. 0 15.400 15.400

13.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 342.000 26.900 368.900

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -334.500 2.400 -332.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -334.500 2.400 -332.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -334.500 2.400 -332.100

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 1.000571 + 57 2.600 3.600

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0 2.600 2.600

= Nettoabschreibungsaufwand 1.000 2.600 3.600



Städtischer Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

36501

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

37Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 154.6002 -3.000 151.600

4141000 Zuweisungen des Landes 95.000 10.000 105.000

4142000 Zuweisungen des Kreises 14.000 1.000 15.000

4142010 Zuweisung für Einzelintegration 29.000 -14.000 15.000

14.)

43 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 130.0004 15.000 145.000

4321000 Elternbeiträge 130.000 15.000 145.000

10 = Erträge 284.800 12.000 296.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 64.90013 -11.200 53.700

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 6.800 100 6.900

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 1.100 -100 1.000

5241060 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung 1.200 -200 1.000

5271020 Aufwendungen für Einzelintegration 24.000 -11.000 13.000

15.)

54 + sonstige Aufwendungen 6.80016 200 7.000

5441000 Versicherungsbeiträge 4.800 200 5.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 596.000 -11.000 585.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -311.200 23.000 -288.200

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -311.200 23.000 -288.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -327.400 23.000 -304.400

= Nettoabschreibungsaufwand 16.600 0 16.600



Tageseinrichtungen für Kinder nichtkommunaler Träger

Tageseinrichtungen für Kinder365

36502

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

38Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 415.0002 46.000 461.000

4141000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 400.000 40.000 440.000

4141003 Zuweisung für die Betreuung von Flüchtlingskindern 15.000 6.000 21.000

10 = Erträge 415.000 46.000 461.000

53 + Transferaufwendungen 2.492.00015 -55.000 2.437.000

5318000 Zuschuss für Krippen der Kita GmbH 230.000 5.000 235.000

5318010 Zuschuss für Elementarkinder der Kita GmbH 1.240.000 -30.000 1.210.000

16.)

5318030 Zuschuss an "Lebenshilfe e.V."/Elementarkinder 390.000 -30.000 360.000

17.)

5318040 Zuschuss für auswärtige Kindergärten mit besonderer pädagogischer Prägung 80.000 10.000 90.000

5318060 Zuschuss an "Lebenshilfe e.V."/ Krippenkinder 360.000 -5.000 355.000

5318070 Zuschuss für Tagesmütter 2.000 2.000 4.000

5318130 Zuschuss an "Grünschnabel" 50.000 -7.000 43.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.542.200 -55.000 2.487.200

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -2.127.200 101.000 -2.026.200

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -2.127.200 101.000 -2.026.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -2.127.200 101.000 -2.026.200

= Nettoabschreibungsaufwand 19.700 0 19.700



Einrichtungen der Jugendarbeit

Einrichtungen der Jugendarbeit366

36601

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

39Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 8.400 0 8.400

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 50.30013 2.400 52.700

5241040 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Steuern, Abgaben 100 100 200

5241060 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung 300 200 500

5241070 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Entsorgung 2.000 1.400 3.400

5251000 Haltung von Fahrzeugen 7.000 1.000 8.000

5262000 Fortbildung 1.200 -500 700

5271001 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar (Gebäudemanagement) 0 200 200

57 + bilanzielle Abschreibungen 22.40014 -14.400 8.000

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 22.400 -14.400 8.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 198.500 -12.000 186.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -190.100 12.000 -178.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -190.100 12.000 -178.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -190.100 12.000 -178.100

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 22.400571 + 57 -14.400 8.000

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 22.400 -14.400 8.000

= Nettoabschreibungsaufwand 15.500 -14.400 1.100



Sportförderung

Förderung des Sports421

42101

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

40Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

53 + Transferaufwendungen 542.40015 -3.700 538.700

5318000 Zuschuss zu den Bewirtschaftungskosten der Sporthalle am Papenmoor 23.000 2.100 25.100

18.)

5318012 Zuschuss an die Schwartauer Schützengilde für Scheibenanlage 8.700 -8.700 0

19.)

5318190 Zuschuss Miete "Relax" 0 2.900 2.900

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 753.300 -3.700 749.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -753.300 3.700 -749.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -753.300 3.700 -749.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -753.300 3.700 -749.600

= Nettoabschreibungsaufwand 51.000 0 51.000



Ludwig-Jahn-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42401

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

41Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 13.6005 700 14.300

4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0 700 700

10 = Erträge 184.200 700 184.900

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 148.90013 4.000 152.900

5251000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 500 1.500

5271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 3.500 3.200 6.700

21.)

5271001 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar (Gebäudemanagement) 1.000 300 1.300

57 + bilanzielle Abschreibungen 17.20014 900 18.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 17.200 900 18.100

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 215.700 4.900 220.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -31.500 -4.200 -35.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -31.500 -4.200 -35.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -31.500 -4.200 -35.700

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 17.200571 + 57 900 18.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 17.200 900 18.100

= Nettoabschreibungsaufwand 16.600 900 17.500



Rudolf-Harbig-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42402

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

42Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 85.000 0 85.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 77.20013 2.300 79.500

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 25.000 2.000 27.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 2.000 -100 1.900

5271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 2.500 400 2.900

54 + sonstige Aufwendungen 40016 200 600

5455000 Erstattungen an BBH 0 200 200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 143.500 2.500 146.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -58.500 -2.500 -61.000

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -58.500 -2.500 -61.000

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -58.500 -2.500 -61.000

= Nettoabschreibungsaufwand 18.800 0 18.800



Willi-Bull-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42403

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

43Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 94.200 0 94.200

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 77.00013 -3.100 73.900

5241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Reinigung 17.500 2.000 19.500

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 18.000 -5.000 13.000

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 2.600 -100 2.500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 119.400 -3.100 116.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -25.200 3.100 -22.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -25.200 3.100 -22.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -25.200 3.100 -22.100

= Nettoabschreibungsaufwand 23.500 0 23.500



Krummlandhalle

Sportstätten und Bäder424

42404

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

44Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 27.000 0 27.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.30013 -3.500 15.800

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 8.000 -3.000 5.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 2.000 -500 1.500

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 47.200 -3.500 43.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -20.200 3.500 -16.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -20.200 3.500 -16.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -20.200 3.500 -16.700

= Nettoabschreibungsaufwand 15.700 0 15.700



Sporthalle Gemeinschaftsschule

Sportstätten und Bäder424

42405

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

45Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 47.000 0 47.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.60013 -2.600 21.000

5241020 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Heizungskosten 5.000 -1.000 4.000

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 6.000 -3.000 3.000

5271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 1.000 1.400 2.400

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 77.200 -2.600 74.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -30.200 2.600 -27.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -30.200 2.600 -27.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -30.200 2.600 -27.600

= Nettoabschreibungsaufwand 41.400 0 41.400



Leibniz-Gymnasium Sporthalle I

Sportstätten und Bäder424

42407

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

46Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 19.700 0 19.700

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.50013 200 1.700

5271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 1.500 200 1.700

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 31.000 200 31.200

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -11.300 -200 -11.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -11.300 -200 -11.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -11.300 -200 -11.500

= Nettoabschreibungsaufwand 28.700 0 28.700



Leibniz-Gymnasium Sporthalle II

Sportstätten und Bäder424

42408

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

47Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 30.900 0 30.900

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.50013 600 2.100

5271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 1.500 600 2.100

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.700 600 9.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 22.200 -600 21.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 22.200 -600 21.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 22.200 -600 21.600

= Nettoabschreibungsaufwand 6.400 0 6.400



Sportplatz Rensefeld

Sportstätten und Bäder424

42409

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

48Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 1.200 0 1.200

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.10013 12.300 23.400

5221000 Unterhaltung der Sportanlage 8.000 5.000 13.000

23.)

5241030 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Strom, Wasser, Abwasser 1.200 7.300 8.500

24.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 23.500 12.300 35.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -22.300 -12.300 -34.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -22.300 -12.300 -34.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -22.300 -12.300 -34.600

= Nettoabschreibungsaufwand 400 0 400



Großspielfelder Bürgerpark

Sportstätten und Bäder424

42410

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

49Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 4.500 0 4.500

54 + sonstige Aufwendungen 10.00016 5.000 15.000

5455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 10.000 5.000 15.000

25.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 15.600 5.000 20.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -11.100 -5.000 -16.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -11.100 -5.000 -16.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -11.100 -5.000 -16.100

= Nettoabschreibungsaufwand 0 0 0



Außensportanlagen Ludwig-Jahn-Straße

Sportstätten und Bäder424

42411

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

50Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 800 0 800

54 + sonstige Aufwendungen 16.00016 7.000 23.000

5455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 16.000 7.000 23.000

26.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 23.400 7.000 30.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -22.600 -7.000 -29.600

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -22.600 -7.000 -29.600

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -22.600 -7.000 -29.600

= Nettoabschreibungsaufwand 600 0 600



Hallenschwimmbad

Sportstätten und Bäder424

42415

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

51Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

53 + Transferaufwendungen 220.90015 45.800 266.700

5315000 Zuweisung an die Städtischen Betriebe 220.900 45.800 266.700

27.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 220.900 45.800 266.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -220.900 -45.800 -266.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -220.900 -45.800 -266.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -220.900 -45.800 -266.700



Dirtbahn

Sportstätten und Bäder424

42417

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

52Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 200 0 200

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.10013 1.200 2.300

5221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 1.000 1.200 2.200

28.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 11.500 1.200 12.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -11.300 -1.200 -12.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -11.300 -1.200 -12.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -11.300 -1.200 -12.500

= Nettoabschreibungsaufwand 200 0 200



Orts- und Regionalplanung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung und Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

53Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 55.000 0 55.000

54 + sonstige Aufwendungen 499.00016 -63.900 435.100

5431063 Sachverständigenkosten, Planfeststellungsverfahren Schienenhinterlandanbindung für die Feste

Fehmarnbeltquerung

100.000 1.100 101.100

5431080 Geschäftsaufwendungen- Untersuchung Aktive Stadt und Ortsteilzentren 65.000 -65.000 0

30.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 932.700 -63.900 868.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -877.700 63.900 -813.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -877.700 63.900 -813.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -877.700 63.900 -813.800

= Nettoabschreibungsaufwand 25.000 0 25.000



Städtebauförderung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung und Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

54Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013 15.900 15.900

5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0 15.900 15.900

31.)

54 + sonstige Aufwendungen 016 69.900 69.900

5431080 Geschäftsaufwendungen-Untersuchung Aktive Stadt und Ortsteilzentren 0 69.900 69.900

32.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 0 85.800 85.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 0 -85.800 -85.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 0 -85.800 -85.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 0 -85.800 -85.800



Bauaufsicht

Bau- und Grundstücksordnung521

52101

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung und Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

55Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 5005 -500 0

4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte/Ersätze Prüfgebühren 500 -500 0

45 + sonstige Erträge 2.0007 800 2.800

4561000 Bußgelder, Zwangsgelder 2.000 800 2.800

10 = Erträge 86.700 300 87.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 315.300 0 315.300

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -228.600 300 -228.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -228.600 300 -228.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -228.600 300 -228.300



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

53101

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

56Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 462.600 0 462.600

54 + sonstige Aufwendungen 5.00016 -2.000 3.000

5431052 Aufwendungen für Beratungskosten 5.000 -2.000 3.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.100 -2.000 6.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 454.500 2.000 456.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 454.500 2.000 456.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 454.500 2.000 456.500



Gasversorgung

Gasversorgung532

53201

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

57Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

45 + sonstige Erträge 83.3007 9.100 92.400

4511000 Konzessionsabgaben 83.300 9.100 92.400

10 = Erträge 83.300 9.100 92.400

54 + sonstige Aufwendungen 4.00016 -1.000 3.000

5431050 Geschäftsaufwendungen-Gerichts-,Sachverständigenkosten u.ä. 4.000 -1.000 3.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 7.100 -1.000 6.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 76.200 10.100 86.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 76.200 10.100 86.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 76.200 10.100 86.300



Wasserversorgung

Wasserversorgung533

53301

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

58Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

45 + sonstige Erträge 141.8007 5.800 147.600

4511000 Konzessionsabgaben 141.800 5.800 147.600

10 = Erträge 141.800 5.800 147.600

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 3.100 0 3.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 138.700 5.800 144.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 138.700 5.800 144.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 138.700 5.800 144.500



Fernwärmeversorgung

Fernwärmeversorgung534

53401

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

59Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 2.500 0 2.500

54 + sonstige Aufwendungen 8.40016 1.600 10.000

5431050 Geschäftsaufwendungen-Gerichts-,Sachverständigenkosten u.ä. 8.400 1.600 10.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 8.400 1.600 10.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -5.900 -1.600 -7.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -5.900 -1.600 -7.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -5.900 -1.600 -7.500



Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung538

53800

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

60Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

54 + sonstige Aufwendungen 434.80016 -24.300 410.500

5455030 Erstattung von Kosten f.d.Entwässerung öffentl. Flächen an Eigenbetrieb 434.800 -24.300 410.500

33.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 434.800 -24.300 410.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -434.800 24.300 -410.500

46 + Finanzerträge 176.90020 -20.600 156.300

4651000 Verzinsung Eigenkapital Entwässerung 176.900 -20.600 156.300

34.)

22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 176.900 -20.600 156.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -257.900 3.700 -254.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -257.900 3.700 -254.200



Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

61Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 323.100 0 323.100

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 831.50013 50.000 881.500

5221010 Aufwendungen für die Straßenunterhaltung 390.000 50.000 440.000

35.)

54 + sonstige Aufwendungen 743.20016 11.000 754.200

5455020 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH/Pflege Straßenbegleitgrün und Bäume 200.000 11.000 211.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 2.158.500 61.000 2.219.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -1.835.400 -61.000 -1.896.400

22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) 0 0 0

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -1.835.400 -61.000 -1.896.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -1.835.400 -61.000 -1.896.400

= Nettoabschreibungsaufwand 156.800 0 156.800



Landesstraßen

Landesstraßen543

54301

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

62Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 2.0005 1.100 3.100

4461000 Erstattungen für Schadenfälle 2.000 1.100 3.100

10 = Erträge 16.100 1.100 17.200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 146.600 0 146.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -130.500 1.100 -129.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -130.500 1.100 -129.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -130.500 1.100 -129.400

= Nettoabschreibungsaufwand 37.700 0 37.700



Zuschüsse an private Verkehrsunternehmen

ÖPNV547

54701

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

63Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 12.000 0 12.000

53 + Transferaufwendungen 152.80015 16.300 169.100

5315020 Betriebskostenzuschuss für Linie 17- Stadtbuslinie Bad Schw.-Stockelsd 103.400 16.300 119.700

37.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 152.800 16.300 169.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -140.800 -16.300 -157.100

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -140.800 -16.300 -157.100

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -140.800 -16.300 -157.100



Park- und Gartenanlagen

Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55101

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

64Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.1002 100 2.200

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 200 100 300

10 = Erträge 10.700 100 10.800

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 145.50013 -100 145.400

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 1.000 -100 900

57 + bilanzielle Abschreibungen 7.40014 1.300 8.700

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 6.500 1.300 7.800

54 + sonstige Aufwendungen 97.00016 36.000 133.000

5455000 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 95.000 36.000 131.000

38.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 271.400 37.200 308.600

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -260.700 -37.100 -297.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -260.700 -37.100 -297.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -260.700 -37.100 -297.800

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 7.400571 + 57 1.300 8.700

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 6.500 1.300 7.800

- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge 2.100416 + 43 100 2.200

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen 200 100 300

= Nettoabschreibungsaufwand 5.300 1.200 6.500



Kinderspielplätze

Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55102

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

65Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.30013 900 19.200

5221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 15.000 900 15.900

57 + bilanzielle Abschreibungen 52.00014 1.100 53.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 52.000 1.100 53.100

54 + sonstige Aufwendungen 143.60016 60.000 203.600

5455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 120.000 60.000 180.000

40.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 221.000 62.000 283.000

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -221.000 -62.000 -283.000

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -221.000 -62.000 -283.000

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -221.000 -62.000 -283.000

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 52.000571 + 57 1.100 53.100

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 52.000 1.100 53.100

= Nettoabschreibungsaufwand 52.000 1.100 53.100



Entwicklung von Natur und Landschaft

Land- und Fortswirtschaft555

55501

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

66Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 25.00013 20.000 45.000

5221000 Unterhaltung der Wirtschafts- und Wanderwege 25.000 20.000 45.000

42.)

54 + sonstige Aufwendungen 20.00016 -3.000 17.000

5455000 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 20.000 -3.000 17.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 55.700 17.000 72.700

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -55.700 -17.000 -72.700

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -55.700 -17.000 -72.700

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -55.700 -17.000 -72.700

= Nettoabschreibungsaufwand 0 0 0



Umweltschutzmaßnahmen

Umweltschutzmaßnahmen561

56101

Produktgruppe

Produkt

Umweltschutz

Gestaltung und Umwelt5

56

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

67Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 02 2.800 2.800

4147000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke private Unternehmen 0 2.800 2.800

10 = Erträge 0 2.800 2.800

57 + bilanzielle Abschreibungen 014 200 200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0 200 200

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 66.900 200 67.100

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -66.900 2.600 -64.300

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -66.900 2.600 -64.300

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -66.900 2.600 -64.300

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete Zuwendun 0571 + 57 200 200

5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und Sachanlagen 0 200 200

= Nettoabschreibungsaufwand 0 200 200



Wirtschaftsförderung

Wirtschaftsförderung571

57101

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

68Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 0 0 0

53 + Transferaufwendungen 11.00015 6.000 17.000

5318000 Zuschuss AHG für Zwergenwald und Erzgebirgler 11.000 6.000 17.000

43.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 81.800 6.000 87.800

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -81.800 -6.000 -87.800

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -81.800 -6.000 -87.800

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -81.800 -6.000 -87.800



Märkte

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

69Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.0006 2.900 9.900

4487000 Ersätze Stromkosten 7.000 2.900 9.900

10 = Erträge 25.100 2.900 28.000

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 40.400 0 40.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -15.300 2.900 -12.400

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -15.300 2.900 -12.400

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -15.300 2.900 -12.400



Fremdenverkehr

Tourismus575

57501

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

70Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

10 = Erträge 62.000 0 62.000

52 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 150.70013 -90.100 60.600

5221000 Unterhaltung Kurpark 130.000 -90.000 40.000

44.)

5241050 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen/Versicherungen 300 -100 200

54 + sonstige Aufwendungen 16.40016 90.000 106.400

5455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH/bauliche Unterhaltung 0 90.000 90.000

45.)

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 194.600 -100 194.500

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) -132.600 100 -132.500

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) -132.600 100 -132.500

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -132.600 100 -132.500

= Nettoabschreibungsaufwand 200 0 200



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

71Seite :

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

in EUR

5

Ertrags- und Aufwandsarten

1 32

neuer

Ansatz

in EUR

6

40 Steuern und ähnliche Abgaben 22.003.5001 725.800 22.729.300

4011000 Grundsteuer A 20.000 -3.100 16.900

4013000 Gewerbesteuer 7.000.000 700.000 7.700.000

4031000 Vergnügungssteuer für Spielautomaten 250.000 -7.300 242.700

4032000 Hundesteuer 96.000 1.000 97.000

4051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 890.200 35.200 925.400

41 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.845.6002 700 3.846.300

4131000 Allgemeine Zuweisungen Land 170.000 700 170.700

45 + sonstige Erträge 30.0007 20.000 50.000

4565000 Verzinsung von Steuernachforderungen und Steuererstattungen 30.000 20.000 50.000

10 = Erträge 25.879.100 746.500 26.625.600

53 + Transferaufwendungen 9.755.50015 144.900 9.900.400

5341000 Gewerbesteuerumlage 1.448.800 144.900 1.593.700

18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 9.755.500 144.900 9.900.400

19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18) 16.123.600 601.600 16.725.200

22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21) -20.000 0 -20.000

23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22) 16.103.600 601.600 16.705.200

26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 16.103.600 601.600 16.705.200

*** Ende der Liste "2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan" ***



Gemeindeorgane

Verwaltungssteuerung und Service111

11101

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

72Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

2009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 200 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 90.300 - - - -2.50015 - - - -87.800 - - - -

7431040 Geschäftsauszahlungen-Reisekosten 5.000 - - - -2.500 - - - -2.500 - - - -

419.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

422.000 - - - -2.500 - - - - - - - -

-419.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -421.800 - - - --2.500 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-419.30036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-421.800 0-2.500 0 0



Partnerschaften und Patenschaften

Verwaltungssteuerung und Service111

11102

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

73Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 5.000 - - - -5.0002 - - - -0 - - - -

6147000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von privaten Unternehmen

5.000 - - - -5.000 - - - -0 - - - -

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.000 - - - -5.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 34.500 - - - -3.50012 - - - -31.000 - - - -

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlunge 33.500 - - - -3.500 - - - -30.000 - - - -

39.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

43.100 - - - -3.500 - - - - - - - -

-39.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -38.100 - - - -1.500 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-39.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-38.100 01.500 0 0



Allgemeine Verwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11103

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

74Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

87.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 87.800 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 282.100 - - - --10012 - - - -282.200 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

5.600 - - - --100 - - - -5.700 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 228.300 - - - -9.70015 - - - -218.600 - - - -

7431030 Geschäftsauszahlungen-Öffentliche

Bekanntmachungen

14.000 - - - -10.000 - - - -4.000 - - - -

7441000 Versicherungsbeiträge 12.700 - - - --300 - - - -13.000 - - - -

1.609.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.618.900 - - - -9.600 - - - - - - - -

-1.521.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -1.531.100 - - - --9.600 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

26.90034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 26.900 00 0 0

-26.90035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -26.900 00 0 0

-1.548.40036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.558.000 0-9.600 0 0



Finanzverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11105

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

75Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 200 - - - -1004 - - - -100 - - - -

6311000 Verwaltungsgebühren 200 - - - -100 - - - -100 - - - -

65 + sonstige Einzahlungen 40.500 - - - --5.0007 - - - -45.500 - - - -

6562000 Mahn- und Vollstreckungsgebühren 40.000 - - - --5.000 - - - -45.000 - - - -

45.6009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 40.700 - - - --4.900 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 49.000 - - - -5.30015 - - - -43.700 - - - -

7431010 Geschäftsauszahlungen-Bücher und Zeitschriften 2.000 - - - -500 - - - -1.500 - - - -

7431060 Vollstreckungskosten VZB 600 - - - --200 - - - -800 - - - -

7431080 Geschäftsauszahlungen-sonstige Aufwendungen 45.000 - - - -5.000 - - - -40.000 - - - -

589.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

595.100 - - - -5.300 - - - - - - - -

-544.20017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -554.400 - - - --10.200 - - - - - - - -

-544.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-554.400 0-10.200 0 0



Liegenschaftsverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11106

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

76Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 40.000 - - - -16.0005 - - - -24.000 - - - -

6411002 Mieten und Pacht 2 40.000 - - - -16.000 - - - -24.000 - - - -

24.3009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 40.300 - - - -16.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 600 - - - -60012 - - - -0 - - - -

7231000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 600 - - - -600 - - - -0 - - - -

41.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

41.900 - - - -600 - - - - - - - -

-17.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -1.600 - - - -15.400 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

500.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 500.000 00 0 0

-500.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -500.000 00 0 0

-517.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-501.600 015.400 0 0



Bauverwaltung

Verwaltungssteuerung und Service111

11107

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

77Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000 - - - --1.0004 - - - -2.000 - - - -

6311000 Verwaltungsgebühren 1.000 - - - --1.000 - - - -2.000 - - - -

2.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.100 - - - --1.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 44.100 - - - -4.00012 - - - -40.100 - - - -

7262000 Fortbildung 20.000 - - - -4.000 - - - -16.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 11.500 - - - --3.20015 - - - -14.700 - - - -

7431010 Geschäftsauszahlungen-Bücher und Zeitschriften 6.200 - - - -1.200 - - - -5.000 - - - -

7431020 Geschäftsauszahlungen-Post- und

Fernmeldegebühren, Rundfunkgebühren

300 - - - --400 - - - -700 - - - -

7431050 Geschäftsauszahlungen-Energiemanagement 0 - - - --4.000 - - - -4.000 - - - -

477.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

478.400 - - - -800 - - - - - - - -

-475.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -477.300 - - - --1.800 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-475.50036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-477.300 0-1.800 0 0



Gebäudemanagement

Verwaltungssteuerung und Service111

11108

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

78Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 667.100 - - - -245.0005 - - - -422.100 - - - -

6411000 Mieten und Pachten 570.400 - - - -240.000 - - - -330.400 - - - -

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 5.500 - - - -5.000 - - - -500 - - - -

648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.000 - - - -6.0006 - - - -0 - - - -

6482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

6.000 - - - -6.000 - - - -0 - - - -

422.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 673.100 - - - -251.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.271.000 - - - -21.90012 - - - -1.249.100 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

7.000 - - - -3.900 - - - -3.100 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

80.000 - - - -10.000 - - - -70.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

85.000 - - - -5.000 - - - -80.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

21.000 - - - -3.000 - - - -18.000 - - - -

2.124.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.146.300 - - - -21.900 - - - - - - - -

-1.702.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -1.473.200 - - - -229.100 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

96.00026 = Summe der investiven Einzahlungen 96.000 00 0 0

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 198.700 050.00031 0148.700 0

7851071 Sanierung der Bahnhofshalle 198.700 050.000 0148.700 0

11108.0900071: 198.700 €

4.)

148.70034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 198.700 050.000 0 0

-52.70035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -102.700 0-50.000 0 0

-1.755.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-1.575.900 0179.100 0 0



Ordnungsaufgaben

Ordnungsangelegenheiten122

12201

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

79Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 42.200 - - - -2.2004 - - - -40.000 - - - -

6311020 Erstattung von Auszahlungen für Ersatzvornahme 7.200 - - - -2.200 - - - -5.000 - - - -

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 300 - - - -1005 - - - -200 - - - -

6461000 Erstattung von Kosten für Ersatzvornahmen 100 - - - -100 - - - -0 - - - -

65 + sonstige Einzahlungen 355.700 - - - -10.2007 - - - -345.500 - - - -

6561000 Zwangsgelder, Bußgelder 700 - - - -200 - - - -500 - - - -

6561010 Bußgelder Verkehrsordnungswidrigkeiten 310.000 - - - -10.000 - - - -300.000 - - - -

393.7009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 406.200 - - - -12.500 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 40.900 - - - -60012 - - - -40.300 - - - -

7262000 Fortbildung 2.400 - - - -400 - - - -2.000 - - - -

7271010 Unterhaltung der Geschwindigkeits-Messanlage 500 - - - -200 - - - -300 - - - -

550.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

551.000 - - - -600 - - - - - - - -

-156.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -144.800 - - - -11.900 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

4.600 03.10029 01.500 0

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

3.100 03.100 00 0

12201.0891000: 3.100 €

1.50034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 4.600 03.100 0 0

-1.50035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -4.600 0-3.100 0 0

-158.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-149.400 08.800 0 0



Standesamtswesen

Ordnungsangelegenheiten122

12203

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

80Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 20.000 - - - -4.0004 - - - -16.000 - - - -

6311000 Verwaltungsgebühren 20.000 - - - -4.000 - - - -16.000 - - - -

16.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 20.800 - - - -4.000 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 1.600 - - - -10015 - - - -1.500 - - - -

7431000 Geschäftsauszahlungen-Bürobedarf 600 - - - -100 - - - -500 - - - -

84.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

84.900 - - - -100 - - - - - - - -

-68.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -64.100 - - - -3.900 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-68.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-64.100 03.900 0 0



Brandschutz

Brandschutz126

12601

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

81Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 61.700 - - - -5.1005 - - - -56.600 - - - -

6411000 Mieten 53.800 - - - -3.400 - - - -50.400 - - - -

6461020 Einzahlungen für Schadenfälle 1.700 - - - -1.700 - - - -0 - - - -

56.9009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 62.000 - - - -5.100 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 213.900 - - - -1.90012 - - - -212.000 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

17.800 - - - -1.800 - - - -16.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

18.000 - - - --3.000 - - - -21.000 - - - -

7241060 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung

700 - - - -100 - - - -600 - - - -

7241070 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Entsorgung

5.000 - - - -1.000 - - - -4.000 - - - -

7251001 Instandsetzung Löschfahrzeug FF Groß Parin 6.000 - - - --1.000 - - - -7.000 - - - -

7262000 Aus- und Fortbildung 15.000 - - - -3.000 - - - -12.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 149.100 - - - -1.00015 - - - -148.100 - - - -

7411000 Gemeinschaftspflege 5.000 - - - -1.000 - - - -4.000 - - - -

390.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

393.700 - - - -2.900 - - - - - - - -

-333.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -331.700 - - - -2.200 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

1.600 01.60018 00 0

6818000 Investitionszuwendungen von übrigen Bereichen 1.600 01.600 00 0

026 = Summe der investiven Einzahlungen 1.600 01.600 0 0

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

377.100 565.000-8.10029 0385.200 565.000

7831003 Chemikalien-Schutzanzüge FF Bad

Schwartau-Rensefeld

0 0-5.600 05.600 0

7831126 Auszahlungen für den Erwerb von Pressluftatmern 28.000 0-4.000 032.000 0

12601.0711026: 28.000€

7832970 Auszahlungen für die Beschaffung von digitalen

Meldeempfängern

6.500 01.500 05.000 0

12601.0791060: 6.500 €

385.20034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 377.100 565.000-8.100 0 565.000

-385.20035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -375.500 -565.0009.700 0 -565.000

-719.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-707.200 -565.00011.900 0 -565.000



Grundschule Bad Schwartau

Grundschulen211

21101

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

82Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

78.3009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 78.300 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 218.900 - - - --5.70012 - - - -224.600 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

55.000 - - - --5.000 - - - -60.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

22.400 - - - --1.600 - - - -24.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

5.700 - - - --100 - - - -5.800 - - - -

7241070 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Entsorgung

5.000 - - - -1.000 - - - -4.000 - - - -

73 + Transferauszahlungen 70.700 - - - -11.50014 - - - -59.200 - - - -

7318000 Auszahlungen Zuschuss an den Verein "Betreute

Grundschulzeiten"

70.700 - - - -11.500 - - - -59.200 - - - -

374.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

380.400 - - - -5.800 - - - - - - - -

-296.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -302.100 - - - --5.800 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

69.10026 = Summe der investiven Einzahlungen 69.100 00 0 0

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 163.000 050.00031 0113.000 0

7851029 Sanierung sanitärer Räume Grundschule Bad

Schwartau

143.000 050.000 093.000 0

21101.0900029: 143.000 €

5.)

126.40034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 176.400 050.000 0 0

-57.30035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -107.300 0-50.000 0 0

-353.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-409.400 0-55.800 0 0



Grundschule Cleverbrück

Grundschulen211

21102

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

83Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

32.4009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 32.400 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 151.400 - - - --3.10012 - - - -154.500 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

71.000 - - - -2.000 - - - -69.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

16.000 - - - --5.000 - - - -21.000 - - - -

7241040 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Steuern,Abgaben

800 - - - -100 - - - -700 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

4.200 - - - --200 - - - -4.400 - - - -

314.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

311.200 - - - --3.100 - - - - - - - -

-281.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -278.800 - - - -3.100 - - - - - - - -

10.80026 = Summe der investiven Einzahlungen 10.800 00 0 0

93.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 93.000 00 0 0

-82.20035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -82.200 00 0 0

-364.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-361.000 03.100 0 0



Gymnasium am Mühlenberg

Gymnasien, Kollegs217

21701

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

84Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

604.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 604.100 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 306.200 - - - -19.10012 - - - -287.100 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

100.000 - - - -11.000 - - - -89.000 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

60.000 - - - -3.000 - - - -57.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

9.300 - - - -100 - - - -9.200 - - - -

7241060 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung

5.500 - - - -3.000 - - - -2.500 - - - -

7241070 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Entsorgung

8.000 - - - -2.000 - - - -6.000 - - - -

446.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

466.000 - - - -19.100 - - - - - - - -

157.20017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 138.100 - - - --19.100 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

208.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 208.000 22.500.0000 0 22.500.000

-208.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -208.000 -22.500.0000 0 -22.500.000

-50.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-69.900 -22.500.000-19.100 0 -22.500.000



Leibniz-Gymnasium

Gymnasien, Kollegs217

21702

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

85Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

536.5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 536.500 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 311.800 - - - -9.70012 - - - -302.100 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

130.000 - - - -5.000 - - - -125.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

49.000 - - - -4.000 - - - -45.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

11.600 - - - -100 - - - -11.500 - - - -

7271001 Auszahlungen Unterhaltung/ Ergänzung Inventar

(Gebäudemanagement)

1.600 - - - -600 - - - -1.000 - - - -

481.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

490.800 - - - -9.700 - - - - - - - -

55.40017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 45.700 - - - --9.700 - - - - - - - -

27.50026 = Summe der investiven Einzahlungen 27.500 00 0 0

63.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 63.000 00 0 0

-35.50035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -35.500 00 0 0

19.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

10.200 0-9.700 0 0



Mensa Ludwig-Jahn-Straße

Gymnasien, Kollegs217

21704

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

86Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.300 - - - -8004 - - - -500 - - - -

6321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 1.300 - - - -800 - - - -500 - - - -

5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.300 - - - -800 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 23.500 - - - --10012 - - - -23.600 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

1.300 - - - --100 - - - -1.400 - - - -

28.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

28.300 - - - --100 - - - - - - - -

-27.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -27.000 - - - -900 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-27.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-27.000 0900 0 0



Gemeinschaftsschule Bad Schwartau

Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21821

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

87Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 1.700 - - - -1.7002 - - - -0 - - - -

6148000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von übrigen Bereichen

1.700 - - - -1.700 - - - -0 - - - -

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 7.000 - - - -2005 - - - -6.800 - - - -

6461020 Einzahlungen für Schadenfälle 200 - - - -200 - - - -0 - - - -

266.9009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 268.800 - - - -1.900 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 273.800 - - - -2.00012 - - - -271.800 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

55.900 - - - -900 - - - -55.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

8.500 - - - -100 - - - -8.400 - - - -

7291081 Auszahlungen für die Betreuung von Kindern mit

Migrationshintergrund

3.100 - - - -1.000 - - - -2.100 - - - -

443.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

445.100 - - - -2.000 - - - - - - - -

-176.20017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -176.300 - - - --100 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

116.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 116.000 00 0 0

-116.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -116.000 00 0 0

-292.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-292.300 0-100 0 0



Mensa Schulstraße

Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21823

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Schulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

88Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

5.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 5.800 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 49.100 - - - -6.90012 - - - -42.200 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

15.000 - - - -7.000 - - - -8.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

1.700 - - - --100 - - - -1.800 - - - -

58.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

65.500 - - - -6.900 - - - - - - - -

-52.80017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -59.700 - - - --6.900 - - - - - - - -

-52.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-59.700 0-6.900 0 0



Förderzentrum Bad Schwartau

Sonderschulen221

22101

Produktgruppe

Produkt

Sonderschulen

Schule und Kultur2

22

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

89Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

73 + Transferauszahlungen 113.600 - - - -3.60014 - - - -110.000 - - - -

7313000 Schulverbandsumlage 113.600 - - - -3.600 - - - -110.000 - - - -

125.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

129.500 - - - -3.600 - - - - - - - -

-125.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -129.500 - - - --3.600 - - - - - - - -

12.00026 = Summe der investiven Einzahlungen 12.000 00 0 0

12.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 12.000 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-125.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-129.500 0-3.600 0 0



Schülerbeförderung

Schülerbeförderung241

24101

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

90Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.400 - - - --1.3006 - - - -9.700 - - - -

6488020 Einzahlungen aus Eigenanteilen der

Erziehungsberechtigten Grund- und Hauptschüler

2.000 - - - --1.300 - - - -3.300 - - - -

95.7009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 94.400 - - - --1.300 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 263.600 - - - --7.40015 - - - -271.000 - - - -

7429000 Beförderungskosten Grundschüler 8.000 - - - --1.000 - - - -9.000 - - - -

7429040 Beförderungskosten Gemeinschaftsschüler 12.000 - - - --3.000 - - - -15.000 - - - -

7429050 Beförderungskosten Gymnasiasten 180.000 - - - --5.000 - - - -185.000 - - - -

7429060 Beförderungskosten für Zusatzbus Kaltenhof 46.600 - - - -1.600 - - - -45.000 - - - -

283.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

276.300 - - - --7.400 - - - - - - - -

-188.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -181.900 - - - -6.100 - - - - - - - -

-188.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-181.900 06.100 0 0



Allgemeine Schulverwaltung

Sonstige schulische Aufgaben243

24301

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

91Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

60.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 60.800 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.000 - - - --50012 - - - -2.500 - - - -

7262000 Fortbildung 2.000 - - - --500 - - - -2.500 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 186.700 - - - -1.50015 - - - -185.200 - - - -

7431050 Geschäftsauszahlungen-Gerichts-,

Sachverständigenkosten u.ä.

27.400 - - - -1.200 - - - -26.200 - - - -

7441010 Versicherungsbeiträge 158.300 - - - -300 - - - -158.000 - - - -

278.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

279.900 - - - -1.000 - - - - - - - -

-218.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -219.100 - - - --1.000 - - - - - - - -

-218.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-219.100 0-1.000 0 0



Schulsozialarbeit/ -pädagogik

Sonstige schulische Aufgaben243

24302

Produktgruppe

Produkt

Schülerbeförderung

Schule und Kultur2

24

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

92Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 115.800 - - - -5.8002 - - - -110.000 - - - -

6141000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

115.800 - - - -5.800 - - - -110.000 - - - -

110.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 115.800 - - - -5.800 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 200 - - - -20012 - - - -0 - - - -

7262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 200 - - - -200 - - - -0 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 194.000 - - - -2.40015 - - - -191.600 - - - -

7458050 Personalkostenerstattung Schulsozialarbeit

Grundschule Bad Schwartau

59.900 - - - -2.300 - - - -57.600 - - - -

7458070 Personalkostenerstattung Schulsozialarbeit,

Kinderschutzbund (Gymnasium am Mühlenberg)

32.100 - - - -100 - - - -32.000 - - - -

243.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

245.700 - - - -2.600 - - - - - - - -

-133.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -129.900 - - - -3.200 - - - - - - - -

-133.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-129.900 03.200 0 0



Museum der Stadt Bad Schwartau

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25201

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

93Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 21.800 - - - --20012 - - - -22.000 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

3.000 - - - -600 - - - -2.400 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

9.000 - - - --1.000 - - - -10.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

3.800 - - - --100 - - - -3.900 - - - -

7241060 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung

1.200 - - - --300 - - - -1.500 - - - -

7262000 Fortbildung 100 - - - -100 - - - -0 - - - -

7271000 Betriebsauszahlungen 500 - - - -500 - - - -0 - - - -

98.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

98.700 - - - --200 - - - - - - - -

-98.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -98.700 - - - -200 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-98.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-98.700 0200 0 0



Archiv

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25202

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

94Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.200 - - - -30012 - - - -900 - - - -

7271000 Betriebsauszahlungen 1.200 - - - -300 - - - -900 - - - -

48.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

49.100 - - - -300 - - - - - - - -

-48.80017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -49.100 - - - --300 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-48.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-49.100 0-300 0 0



Ausstellungen

Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen252

25203

Produktgruppe

Produkt

Wissenschaft, Museen, Gärten

Schule und Kultur2

25

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

95Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 500 - - - -5002 - - - -0 - - - -

6147000 Spenden 500 - - - -500 - - - -0 - - - -

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 500 - - - -500 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 4.200 - - - -2.50012 - - - -1.700 - - - -

7271000 Betriebsauszahlungen 3.600 - - - -2.500 - - - -1.100 - - - -

6.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

8.600 - - - -2.500 - - - - - - - -

-6.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -8.100 - - - --2.000 - - - - - - - -

-6.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-8.100 0-2.000 0 0



Stadtbücherei

Büchereien272

27201

Produktgruppe

Produkt

Volksbildung

Schule und Kultur2

27

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

96Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

202.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 202.800 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 110.800 - - - --50012 - - - -111.300 - - - -

7262000 Fortbildung 500 - - - --500 - - - -1.000 - - - -

526.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

526.400 - - - --500 - - - - - - - -

-324.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -323.600 - - - -500 - - - - - - - -

5.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 5.000 00 0 0

-5.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -5.000 00 0 0

-329.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-328.600 0500 0 0



Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

97Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 58.500 - - - --2.50012 - - - -61.000 - - - -

7271010 Auszahlungen für kulturelle Veranstaltungen 12.500 - - - --2.500 - - - -15.000 - - - -

76.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

73.800 - - - --2.500 - - - - - - - -

-76.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -73.800 - - - -2.500 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

50.300 035.30029 015.000 0

7831111 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (ohne EDV)

50.300 035.300 015.000 0

28101.0811000: 50.300 €

9.)

15.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 50.300 035.300 0 0

-15.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -50.300 0-35.300 0 0

-91.30036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-124.100 0-32.800 0 0



Ausgleichs- und Erstattungsbetrag SGB XII

Grundversorgung und Hilfen nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII)311

31171

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

98Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 6.500 - - - -20015 - - - -6.300 - - - -

7452000 Sonstige Erstattungen für Kosten der Sozialhilfe 6.500 - - - -200 - - - -6.300 - - - -

61.00016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

61.200 - - - -200 - - - - - - - -

-61.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -61.200 - - - --200 - - - - - - - -

-61.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-61.200 0-200 0 0



Seniorentreff AW, Auguststr. 34 A

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31511

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

99Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

12.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 21.800 - - - --1.10012 - - - -22.900 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

3.500 - - - --500 - - - -4.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

200 - - - --600 - - - -800 - - - -

36.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

35.800 - - - --1.100 - - - - - - - -

-24.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -23.800 - - - -1.100 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-24.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-23.800 01.100 0 0



Haus der Senioren

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31512

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

100Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 32.700 - - - -30012 - - - -32.400 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

4.100 - - - -100 - - - -4.000 - - - -

7241040 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Steuern,Abgaben

300 - - - -300 - - - -0 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

400 - - - --100 - - - -500 - - - -

34.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

35.000 - - - -300 - - - - - - - -

-34.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -35.000 - - - --300 - - - - - - - -

1.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 1.000 00 0 0

-1.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -1.000 00 0 0

-35.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-36.000 0-300 0 0



Seniorenangelegenheiten

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31513

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

101Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

10.3009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 10.300 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 21.600 - - - -60012 - - - -21.000 - - - -

7291020 Sachkosten Seniorenbeirat 4.400 - - - -600 - - - -3.800 - - - -

72.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

73.000 - - - -600 - - - - - - - -

-62.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -62.700 - - - --600 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

500 050029 00 0

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

500 0500 00 0

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 500 0500 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -500 0-500 0 0

-62.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-63.200 0-1.100 0 0



Einrichtungen für Wohnungslose

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31541

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

102Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

130.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 130.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 37.100 - - - --3.00012 - - - -40.100 - - - -

7211010 Auszahlungen für die Innenrenovierung der

Unterkünfte

2.000 - - - --3.000 - - - -5.000 - - - -

54.20016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

51.200 - - - --3.000 - - - - - - - -

75.80017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 78.800 - - - -3.000 - - - - - - - -

75.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

78.800 03.000 0 0



Einrichtungen für Asylbewerber

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)315

31551

Produktgruppe

Produkt

Grundversorgung und Hilfen

Soziales und Jugend3

31

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

103Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 57.000 - - - -17.0006 - - - -40.000 - - - -

6481000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Land

57.000 - - - -17.000 - - - -40.000 - - - -

640.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 657.000 - - - -17.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 900.500 - - - -256.20012 - - - -644.300 - - - -

7231000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 349.000 - - - -15.000 - - - -334.000 - - - -

7231001 Auszahlungen für Mieten und Pachten (Städt.

Objekte)

340.000 - - - -240.000 - - - -100.000 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

1.200 - - - -1.200 - - - -0 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

100.000 - - - -10.000 - - - -90.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

5.000 - - - --10.000 - - - -15.000 - - - -

736.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

992.800 - - - -256.200 - - - - - - - -

-96.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -335.800 - - - --239.200 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.200 01.20029 00 0

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

1.200 01.200 00 0

31551.0891000: 1.200 €

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000 025.00031 00 0

7851026 Auszahlung Herrichtung Containerstandort

Pohnsdorf/Kaltenhöfer Straße

25.000 025.000 00 0

31551.0900026: 25.000 €

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 26.200 026.200 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -26.200 0-26.200 0 0

-96.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-362.000 0-265.400 0 0



Sonstige Jugendarbeit

Jugendarbeit362

36251

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

104Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 9.100 - - - -9.1002 - - - -0 - - - -

6148000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von übrigen Bereichen

9.100 - - - -9.100 - - - -0 - - - -

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 27.700 - - - -20.2004 - - - -7.500 - - - -

6321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 20.200 - - - -20.200 - - - -0 - - - -

7.5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 36.800 - - - -29.300 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 213.900 - - - -8.90012 - - - -205.000 - - - -

7271100 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlunge 5.000 - - - -5.000 - - - -0 - - - -

7291021 Aufwendungen für Familienfest 61.000 - - - -39.000 - - - -22.000 - - - -

7291091 Auszahlungen für sonstige Jugendarbeit 92.900 - - - --35.100 - - - -128.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 15.400 - - - -15.40015 - - - -0 - - - -

7431050 Geschäftsauszahlungen-Gerichts-,

Sachverständigenkosten u.ä.

15.400 - - - -15.400 - - - -0 - - - -

341.00016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

365.300 - - - -24.300 - - - - - - - -

-333.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -328.500 - - - -5.000 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-333.50036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-328.500 05.000 0 0



Städtischer Kindergarten

Tageseinrichtungen für Kinder365

36501

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

105Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 147.000 - - - --3.0002 - - - -150.000 - - - -

6141000 Zuweisungen des Landes 105.000 - - - -10.000 - - - -95.000 - - - -

6142000 Zuweisungen des Kreises 15.000 - - - -1.000 - - - -14.000 - - - -

6142010 Zuweisung für Einzelintegration 15.000 - - - --14.000 - - - -29.000 - - - -

63 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 145.000 - - - -15.0004 - - - -130.000 - - - -

6321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 145.000 - - - -15.000 - - - -130.000 - - - -

280.2009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 292.200 - - - -12.000 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 53.700 - - - --11.20012 - - - -64.900 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

6.900 - - - -100 - - - -6.800 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

1.000 - - - --100 - - - -1.100 - - - -

7241060 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung

1.000 - - - --200 - - - -1.200 - - - -

7271020 Auszahlungen für Einzelintegration 13.000 - - - --11.000 - - - -24.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 7.000 - - - -20015 - - - -6.800 - - - -

7441000 Versicherungsbeiträge 5.000 - - - -200 - - - -4.800 - - - -

574.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

563.800 - - - --11.000 - - - - - - - -

-294.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -271.600 - - - -23.000 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

9.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 9.000 00 0 0

-9.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -9.000 00 0 0

-303.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-280.600 023.000 0 0



Tageseinrichtungen für Kinder nichtkommunaler Träger

Tageseinrichtungen für Kinder365

36502

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

106Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 461.000 - - - -46.0002 - - - -415.000 - - - -

6141000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

440.000 - - - -40.000 - - - -400.000 - - - -

6141003 Einzahlung Zuweisung für die Betreuung von

Flüchtlingskindern

21.000 - - - -6.000 - - - -15.000 - - - -

415.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 461.000 - - - -46.000 - - - - - - - -

73 + Transferauszahlungen 2.437.000 - - - --55.00014 - - - -2.492.000 - - - -

7318000 Auszahlung Zuschuss für Krippen der Kita-GmbH 235.000 - - - -5.000 - - - -230.000 - - - -

7318010 Auszahlung Zuschuss für Elemtarkinder der

Kita-GmbH

1.210.000 - - - --30.000 - - - -1.240.000 - - - -

7318030 Zuschuss an "Lebenshilfe e.V."/ Elementarkinder 360.000 - - - --30.000 - - - -390.000 - - - -

7318040 Auszahlung Zuschuss für auswärtige Kindergärten mit

besonderer pädagogischer Prägung

90.000 - - - -10.000 - - - -80.000 - - - -

7318060 Auszahlung Zuschuss an "Lebenshilfe e.V."/

Krippenkinder

355.000 - - - --5.000 - - - -360.000 - - - -

7318070 Auszahlung Zuschuss für Tagesmütter 4.000 - - - -2.000 - - - -2.000 - - - -

7318130 Auszahlung Zuschuss an Waldorfkrippe 43.000 - - - --7.000 - - - -50.000 - - - -

2.522.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.467.500 - - - --55.000 - - - - - - - -

-2.107.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -2.006.500 - - - -101.000 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-2.107.50036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.006.500 0101.000 0 0



Einrichtungen der Jugendarbeit

Einrichtungen der Jugendarbeit366

36601

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

107Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

1.5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.500 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 52.700 - - - -2.40012 - - - -50.300 - - - -

7241040 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Steuern,Abgaben

200 - - - -100 - - - -100 - - - -

7241060 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Sonstige Bewirtschaftung

500 - - - -200 - - - -300 - - - -

7241070 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Entsorgung

3.400 - - - -1.400 - - - -2.000 - - - -

7251000 Haltung von Fahrzeugen 8.000 - - - -1.000 - - - -7.000 - - - -

7262000 Fortbildung 700 - - - --500 - - - -1.200 - - - -

7271001 Auszahlungen Unterhaltung/ Ergänzung Inventar

(Gebäudemanagement)

200 - - - -200 - - - -0 - - - -

176.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

178.500 - - - -2.400 - - - - - - - -

-174.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -177.000 - - - --2.400 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

7831111 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (ohne EDV)

3.000 03.000 00 0

36601.0811000: 3.000 €

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

0 0-3.000 03.000 0

5.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 5.000 00 0 0

-5.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -5.000 00 0 0

-179.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-182.000 0-2.400 0 0



Sportförderung

Förderung des Sports421

42101

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

108Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

73 + Transferauszahlungen 538.700 - - - --3.70014 - - - -542.400 - - - -

7318000 Auszahlung Zuschuss zu den Bewirtschaftungskosten

der Sporthalle am Papenmoor

25.100 - - - -2.100 - - - -23.000 - - - -

7318012 Zuschuss an die Schwartauer Schützengilde für elekt.

Scheibenanlage

0 - - - --8.700 - - - -8.700 - - - -

7318190 Zuschuss Miete "Relax" 2.900 - - - -2.900 - - - -0 - - - -

702.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

698.600 - - - --3.700 - - - - - - - -

-702.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -698.600 - - - -3.700 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

781 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

12.600 010.60027 02.000 0

7818034 Zuschuss für Sanierung Kleinkaliberstand 

Schwartauer Schützengilde

10.600 010.600 00 0

42101.1991034: 10.600 €

20.)

2.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 12.600 010.600 0 0

-2.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -12.600 0-10.600 0 0

-704.30036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-711.200 0-6.900 0 0



Ludwig-Jahn-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42401

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

109Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 14.300 - - - -7005 - - - -13.600 - - - -

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 700 - - - -700 - - - -0 - - - -

183.6009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 184.300 - - - -700 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 152.900 - - - -4.00012 - - - -148.900 - - - -

7251000 Haltung von Fahrzeugen 1.500 - - - -500 - - - -1.000 - - - -

7271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 6.700 - - - -3.200 - - - -3.500 - - - -

7271001 Auszahlungen Unterhaltung/ Ergänzung Inventar

(Gebäudemanagement)

1.300 - - - -300 - - - -1.000 - - - -

198.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

202.500 - - - -4.000 - - - - - - - -

-14.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -18.200 - - - --3.300 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

8.30034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 8.300 00 0 0

-8.30035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -8.300 00 0 0

-23.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-26.500 0-3.300 0 0



Rudolf-Harbig-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42402

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

110Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

85.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 85.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 79.500 - - - -2.30012 - - - -77.200 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

27.000 - - - -2.000 - - - -25.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

1.900 - - - --100 - - - -2.000 - - - -

7271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 2.900 - - - -400 - - - -2.500 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 600 - - - -20015 - - - -400 - - - -

7455000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, verbund. Untern.,Betlg. und

Sonderverm.

200 - - - -200 - - - -0 - - - -

124.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

127.200 - - - -2.500 - - - - - - - -

-39.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -42.200 - - - --2.500 - - - - - - - -

305.50034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 305.500 00 0 0

-305.50035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -305.500 00 0 0

-345.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-347.700 0-2.500 0 0



Willi-Bull-Sporthalle

Sportstätten und Bäder424

42403

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

111Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

88.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 88.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 73.900 - - - --3.10012 - - - -77.000 - - - -

7241010 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Reinigung

19.500 - - - -2.000 - - - -17.500 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

13.000 - - - --5.000 - - - -18.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

2.500 - - - --100 - - - -2.600 - - - -

89.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

86.600 - - - --3.100 - - - - - - - -

-1.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 1.400 - - - -3.100 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

80.00026 = Summe der investiven Einzahlungen 80.000 00 0 0

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.000 01.00029 00 0

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

1.000 01.000 00 0

42403.0891000: 1.000€

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 290.000 070.00031 0220.000 0

7851028 Sanierung sanitäre Räume Willi-Bull-Halle 290.000 070.000 0220.000 0

42403.0900028: 290.000 €

22.)

220.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 291.000 071.000 0 0

-140.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -211.000 0-71.000 0 0

-141.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-209.600 0-67.900 0 0



Krummlandhalle

Sportstätten und Bäder424

42404

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

112Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

27.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 27.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 15.800 - - - --3.50012 - - - -19.300 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

5.000 - - - --3.000 - - - -8.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

1.500 - - - --500 - - - -2.000 - - - -

31.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

28.000 - - - --3.500 - - - - - - - -

-4.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -1.000 - - - -3.500 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

7831110 Auszahlungen aus dem Erwerb von Maschinen,

technischen Anlagen oberhalb d. Wertgrenze von 1000 Euro o.

Ust.

12.000 012.000 00 0

42404.0711000: 12.000 €

7831111 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (ohne EDV)

28.000 0-12.000 040.000 0

42404.0811000: 28.000 €

40.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 40.000 00 0 0

-40.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -40.000 00 0 0

-44.50036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-41.000 03.500 0 0



Sporthalle Gemeinschaftsschule

Sportstätten und Bäder424

42405

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

113Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

47.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 47.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 21.000 - - - --2.60012 - - - -23.600 - - - -

7241020 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Heizungskosten

4.000 - - - --1.000 - - - -5.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

3.000 - - - --3.000 - - - -6.000 - - - -

7271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 2.400 - - - -1.400 - - - -1.000 - - - -

35.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

33.200 - - - --2.600 - - - - - - - -

11.20017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 13.800 - - - -2.600 - - - - - - - -

2.20034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 2.200 00 0 0

-2.20035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -2.200 00 0 0

9.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

11.600 02.600 0 0



Leibniz-Gymnasium Sporthalle I

Sportstätten und Bäder424

42407

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

114Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

15.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 15.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 1.700 - - - -20012 - - - -1.500 - - - -

7271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 1.700 - - - -200 - - - -1.500 - - - -

2.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.500 - - - -200 - - - - - - - -

12.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 12.500 - - - --200 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

12.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

12.500 0-200 0 0



Leibniz-Gymnasium Sporthalle II

Sportstätten und Bäder424

42408

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

115Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

22.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 22.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.100 - - - -60012 - - - -1.500 - - - -

7271000 Unterhaltung/ Ergänzung Inventar 2.100 - - - -600 - - - -1.500 - - - -

2.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

2.900 - - - -600 - - - - - - - -

19.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 19.100 - - - --600 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

19.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

19.100 0-600 0 0



Sportplatz Rensefeld

Sportstätten und Bäder424

42409

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

116Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

1.2009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.200 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 23.400 - - - -12.30012 - - - -11.100 - - - -

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung der Sportanlage 13.000 - - - -5.000 - - - -8.000 - - - -

7241030 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Strom,Wasser,Abwasser

8.500 - - - -7.300 - - - -1.200 - - - -

23.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

35.400 - - - -12.300 - - - - - - - -

-21.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -34.200 - - - --12.300 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-21.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-34.200 0-12.300 0 0



Großspielfelder Bürgerpark

Sportstätten und Bäder424

42410

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

117Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

4.5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 4.500 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 15.000 - - - -5.00015 - - - -10.000 - - - -

7455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 15.000 - - - -5.000 - - - -10.000 - - - -

15.60016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

20.600 - - - -5.000 - - - - - - - -

-11.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -16.100 - - - --5.000 - - - - - - - -

-11.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-16.100 0-5.000 0 0



Außensportanlagen Ludwig-Jahn-Straße

Sportstätten und Bäder424

42411

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

118Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 800 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 23.000 - - - -7.00015 - - - -16.000 - - - -

7455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 23.000 - - - -7.000 - - - -16.000 - - - -

22.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

29.800 - - - -7.000 - - - - - - - -

-22.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -29.000 - - - --7.000 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-22.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-29.000 0-7.000 0 0



Hallenschwimmbad

Sportstätten und Bäder424

42415

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

119Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

73 + Transferauszahlungen 266.700 - - - -45.80014 - - - -220.900 - - - -

7315000 Auszahlung der Zuweisung an die Städtischen

Betriebe

266.700 - - - -45.800 - - - -220.900 - - - -

220.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

266.700 - - - -45.800 - - - - - - - -

-220.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -266.700 - - - --45.800 - - - - - - - -

-220.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-266.700 0-45.800 0 0



Dirtbahn

Sportstätten und Bäder424

42417

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

120Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 2.300 - - - -1.20012 - - - -1.100 - - - -

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

2.200 - - - -1.200 - - - -1.000 - - - -

11.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

12.300 - - - -1.200 - - - - - - - -

-11.10017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -12.300 - - - --1.200 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

2.500 02.50029 00 0

7831111 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (ohne EDV)

2.500 02.500 00 0

42417.0811000: 2.500 €

29.)

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 2.500 02.500 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -2.500 0-2.500 0 0

-11.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-14.800 0-3.700 0 0



Orts- und Regionalplanung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung und Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

121Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

55.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 55.000 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 435.100 - - - --63.90015 - - - -499.000 - - - -

7431063 Sachverständigenkosten, Planfeststellungsverfahren

Schienenanbindung Kaltenhof

101.100 - - - -1.100 - - - -100.000 - - - -

7431080 Geschäftsauszahlungen-Untersuchung Aktive Stadt

und Ortsteilzentren

0 - - - --65.000 - - - -65.000 - - - -

907.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

843.800 - - - --63.900 - - - - - - - -

-852.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -788.800 - - - -63.900 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-852.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-788.800 063.900 0 0



Städtebauförderung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51103

Produktgruppe

Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung

Gestaltung und Umwelt5

51

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

122Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 15.900 - - - -15.90012 - - - -0 - - - -

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlunge 15.900 - - - -15.900 - - - -0 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 69.900 - - - -69.90015 - - - -0 - - - -

7431080 Geschäftsauszahlungen-Untersuchung Aktive Stadt

und Ortsteilzentren

69.900 - - - -69.900 - - - -0 - - - -

016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

85.800 - - - -85.800 - - - - - - - -

017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -85.800 - - - --85.800 - - - - - - - -

036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-85.800 0-85.800 0 0



Bauaufsicht

Bau- und Grundstücksordnung521

52101

Produktgruppe

Produkt

Bauen und Wohnen

Gestaltung und Umwelt5

52

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

123Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 0 - - - --5005 - - - -500 - - - -

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte/Ersätze

Prüfgebühren

0 - - - --500 - - - -500 - - - -

65 + sonstige Einzahlungen 2.800 - - - -8007 - - - -2.000 - - - -

6561000 Bußgelder, Zwangsgelder 2.800 - - - -800 - - - -2.000 - - - -

86.7009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 87.000 - - - -300 - - - - - - - -

315.30016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

315.300 - - - -0 - - - - - - - -

-228.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -228.300 - - - -300 - - - - - - - -

-228.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-228.300 0300 0 0



Elektrizitätsversorgung

Elektrizitätsversorgung531

53101

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

124Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

462.6009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 462.600 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 3.000 - - - --2.00015 - - - -5.000 - - - -

7431052 Auszahlungen für Beratungskosten 3.000 - - - --2.000 - - - -5.000 - - - -

8.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

6.100 - - - --2.000 - - - - - - - -

454.50017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 456.500 - - - -2.000 - - - - - - - -

454.50036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

456.500 02.000 0 0



Gasversorgung

Gasversorgung532

53201

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

125Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

65 + sonstige Einzahlungen 92.400 - - - -9.1007 - - - -83.300 - - - -

6511000 Konzessionsabgaben 92.400 - - - -9.100 - - - -83.300 - - - -

83.3009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 92.400 - - - -9.100 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 3.000 - - - --1.00015 - - - -4.000 - - - -

7431050 Geschäftsauszahlungen-Gerichts-,

Sachverständigenkosten u.ä.

3.000 - - - --1.000 - - - -4.000 - - - -

7.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

6.100 - - - --1.000 - - - - - - - -

76.20017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 86.300 - - - -10.100 - - - - - - - -

76.20036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

86.300 010.100 0 0



Wasserversorgung

Wasserversorgung533

53301

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

126Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

65 + sonstige Einzahlungen 147.600 - - - -5.8007 - - - -141.800 - - - -

6511000 Konzessionsabgaben 147.600 - - - -5.800 - - - -141.800 - - - -

141.8009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 147.600 - - - -5.800 - - - - - - - -

3.10016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

3.100 - - - -0 - - - - - - - -

138.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 144.500 - - - -5.800 - - - - - - - -

138.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

144.500 05.800 0 0



Fernwärmeversorgung

Fernwärmeversorgung534

53401

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

127Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

2.5009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.500 - - - -0 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 10.000 - - - -1.60015 - - - -8.400 - - - -

7431050 Geschäftsauszahlungen-Gerichts-,

Sachverständigenkosten u.ä.

10.000 - - - -1.600 - - - -8.400 - - - -

8.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

10.000 - - - -1.600 - - - - - - - -

-5.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -7.500 - - - --1.600 - - - - - - - -

-5.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-7.500 0-1.600 0 0



Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung538

53800

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung und Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

128Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

66 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 156.300 - - - --20.6008 - - - -176.900 - - - -

6651000 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen, Beteiligung 156.300 - - - --20.600 - - - -176.900 - - - -

176.9009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 156.300 - - - --20.600 - - - - - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 410.500 - - - --24.30015 - - - -434.800 - - - -

7455030 Auszahlung der Erstattung von Kosten

f.d.Entwässerung öffentl. Flächen an Eigenbetrieb

410.500 - - - --24.300 - - - -434.800 - - - -

434.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

410.500 - - - --24.300 - - - - - - - -

-257.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -254.200 - - - -3.700 - - - - - - - -

-257.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-254.200 03.700 0 0



Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54101

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

129Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

11.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.100 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 881.500 - - - -50.00012 - - - -831.500 - - - -

7221010 Auszahlungen für die Straßenunterhaltung 440.000 - - - -50.000 - - - -390.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 754.200 - - - -11.00015 - - - -743.200 - - - -

7455020 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH/Pflege

Straßenbegleitgrün und Bäume

211.000 - - - -11.000 - - - -200.000 - - - -

1.708.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.769.500 - - - -61.000 - - - - - - - -

-1.697.40017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -1.758.400 - - - --61.000 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

419.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 419.000 00 0 0

-419.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -419.000 00 0 0

-2.116.40036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-2.177.400 0-61.000 0 0



Landesstraßen

Landesstraßen543

54301

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

130Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

641

642

646

+ privatrechtiche Leistungsentgelte 3.100 - - - -1.1005 - - - -2.000 - - - -

6461000 Erstattungen für Schadenfälle 3.100 - - - -1.100 - - - -2.000 - - - -

2.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.100 - - - -1.100 - - - - - - - -

101.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

101.700 - - - -0 - - - - - - - -

-99.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -98.600 - - - -1.100 - - - - - - - -

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

55.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 55.000 00 0 0

-55.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -55.000 00 0 0

-154.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-153.600 01.100 0 0



Zuschüsse an private Verkehrsunternehmen

ÖPNV547

54701

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gestaltung und Umwelt5

54

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

131Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

12.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.000 - - - -0 - - - - - - - -

73 + Transferauszahlungen 169.100 - - - -16.30014 - - - -152.800 - - - -

7315020 Betriebskostenzuschuss für Linie 17- Stadtbuslinie

Bad Schw.-Stockelsd.

119.700 - - - -16.300 - - - -103.400 - - - -

152.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

169.100 - - - -16.300 - - - - - - - -

-140.80017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -157.100 - - - --16.300 - - - - - - - -

-140.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-157.100 0-16.300 0 0



Park- und Gartenanlagen

Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55101

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

132Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

7.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 145.400 - - - --10012 - - - -145.500 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

900 - - - --100 - - - -1.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 133.000 - - - -36.00015 - - - -97.000 - - - -

7455000 Erstattung an Eigenbetrieb für BBH 131.000 - - - -36.000 - - - -95.000 - - - -

264.00016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

299.900 - - - -35.900 - - - - - - - -

-257.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -292.900 - - - --35.900 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

026 = Summe der investiven Einzahlungen 0 00 0 0

783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

4.600 04.60029 00 0

7832911 Auszahlungen aus dem Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung (inkl. EDV) zw. 150 und 1000 Euro o.

Ust.

4.600 04.600 00 0

55101.0891000: 4.600 €

39.)

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 900 090031 00 0

7851900 Auszahlungen für Außenanlagen 900 0900 00 0

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 5.500 05.500 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -5.500 0-5.500 0 0

-257.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-298.400 0-41.400 0 0



Kinderspielplätze

Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55102

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

133Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 19.200 - - - -90012 - - - -18.300 - - - -

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens

15.900 - - - -900 - - - -15.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 203.600 - - - -60.00015 - - - -143.600 - - - -

7455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 180.000 - - - -60.000 - - - -120.000 - - - -

169.00016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

229.900 - - - -60.900 - - - - - - - -

-169.00017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -229.900 - - - --60.900 - - - - - - - -

Investitionstätigkeit

785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 13.100 03.10031 010.000 0

7853000 Auszahlung aus sonstigen Baumaßnahmen 3.100 03.100 00 0

55102.0460000: 3.100 €

41.)

10.00034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 13.100 03.100 0 0

-10.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) -13.100 0-3.100 0 0

-179.00036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-243.000 0-64.000 0 0



Entwicklung von Natur und Landschaft

Land- und Fortswirtschaft555

55501

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung und Umwelt5

55

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

134Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 45.000 - - - -20.00012 - - - -25.000 - - - -

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung der Wirtschafts- und

Wanderwege

45.000 - - - -20.000 - - - -25.000 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 17.000 - - - --3.00015 - - - -20.000 - - - -

7455000 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH 17.000 - - - --3.000 - - - -20.000 - - - -

55.70016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

72.700 - - - -17.000 - - - - - - - -

-55.70017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -72.700 - - - --17.000 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-55.70036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-72.700 0-17.000 0 0



Umweltschutzmaßnahmen

Umweltschutzmaßnahmen561

56101

Produktgruppe

Produkt

Umweltschutz

Gestaltung und Umwelt5

56

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

135Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 2.800 - - - -2.8002 - - - -0 - - - -

6147000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von privaten Unternehmen

2.800 - - - -2.800 - - - -0 - - - -

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.800 - - - -2.800 - - - - - - - -

66.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

66.900 - - - -0 - - - - - - - -

-66.90017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -64.100 - - - -2.800 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-66.90036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-64.100 02.800 0 0



Wirtschaftsförderung

Wirtschaftsförderung571

57101

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

136Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

09 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0 - - - -0 - - - - - - - -

73 + Transferauszahlungen 17.000 - - - -6.00014 - - - -11.000 - - - -

7318000 Zuschuss AHG für Zwergenwald u. Erzgebirgler 17.000 - - - -6.000 - - - -11.000 - - - -

81.80016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

87.800 - - - -6.000 - - - - - - - -

-81.80017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -87.800 - - - --6.000 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-81.80036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-87.800 0-6.000 0 0



Märkte

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

137Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.900 - - - -2.9006 - - - -7.000 - - - -

6487000 Einzahlungen aus Ersätzen von Stromkosten 9.900 - - - -2.900 - - - -7.000 - - - -

25.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 28.000 - - - -2.900 - - - - - - - -

40.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

40.400 - - - -0 - - - - - - - -

-15.30017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -12.400 - - - -2.900 - - - - - - - -

-15.30036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-12.400 02.900 0 0



Fremdenverkehr

Tourismus575

57501

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung und Umwelt5

57

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

138Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

62.0009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 62.000 - - - -0 - - - - - - - -

72 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 60.600 - - - --90.10012 - - - -150.700 - - - -

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung Kurpark 40.000 - - - --90.000 - - - -130.000 - - - -

7241050 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke

und baulichen Anlagen/Versicherungen

200 - - - --100 - - - -300 - - - -

74 + sonstige Auszahlungen 106.400 - - - -90.00015 - - - -16.400 - - - -

7455010 Erstattungen an Eigenbetrieb für BBH/bauliche

Unterhaltung

90.000 - - - -90.000 - - - -0 - - - -

194.40016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

194.300 - - - --100 - - - - - - - -

-132.40017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 -132.300 - - - -100 - - - - - - - -

034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33 0 00 0 0

035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 0 00 0 0

-132.40036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-132.300 0100 0 0



Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktbereich

Produktbereich

2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2019

Gemeinde: 00   Stadt Bad Schwartau

139Seite :

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR in EUR in EUR

5 6 7

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

1 32

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

laufende Verwaltungstätigkeit

60 Steuern und ähnliche Abgaben 22.729.300 - - - -725.8001 - - - -22.003.500 - - - -

6011000 Grundsteuer A 16.900 - - - --3.100 - - - -20.000 - - - -

6013000 Gewerbesteuer 7.700.000 - - - -700.000 - - - -7.000.000 - - - -

6031000 Vergnügungssteuer für Spielautomaten 242.700 - - - --7.300 - - - -250.000 - - - -

6032000 Hundesteuer 97.000 - - - -1.000 - - - -96.000 - - - -

6051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 925.400 - - - -35.200 - - - -890.200 - - - -

61 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 3.846.300 - - - -7002 - - - -3.845.600 - - - -

6131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen Land 170.700 - - - -700 - - - -170.000 - - - -

66 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 50.000 - - - -20.0008 - - - -30.000 - - - -

6692000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

-erstattungen

50.000 - - - -20.000 - - - -30.000 - - - -

25.879.1009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 26.625.600 - - - -746.500 - - - - - - - -

73 + Transferauszahlungen 9.900.400 - - - -144.90014 - - - -9.755.500 - - - -

7341000 Gewerbesteuerumlage 1.593.700 - - - -144.900 - - - -1.448.800 - - - -

9.775.50016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

9.920.400 - - - -144.900 - - - - - - - -

16.103.60017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16 16.705.200 - - - -601.600 - - - - - - - -

16.103.60036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

16.705.200 0601.600 0 0

*** Ende der Liste "2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan" ***


	1 Deckblatt Intranet
	2 Inhaltsverzeichnis II. Nachtrag 2019
	3 Satzung gez
	4 Vorbericht Erläuterungen II.NH 2019
	5 Erläuterungen zu HHPositionen II. NH 2019
	6 Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten Finanzzuweisungen sowie der Umlagen 2019
	7 Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen
	8 Hof_0_2019_HH_3
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11101 Gemeindeorgane
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11102 Partnerschaften und Patenschaften
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11103 Allgemeine Verwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11105 Finanzverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11106 Liegenschaftsverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11107 Bauverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 11108 Gebäudemanagement
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 12201 Ordnungsaufgaben
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 12203 Standesamtswesen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 12601 Brandschutz
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21101 Grundschule Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21102 Grundschule Cleverbrück
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21701 Gymnasium am Mühlenberg
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21702 Leibniz-Gymnasium
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21704 Mensa Ludwig-Jahn-Straße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21821 Gemeinschaftsschule Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 21823 Mensa Schulstraße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 22101 Förderzentrum Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 24101 Schülerbeförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 24301 Allgemeine Schulverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 24302 Schulsozialarbeit/ -pädagogik
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 25201 Museum der Stadt Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 25202 Archiv
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 25203 Ausstellungen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 27201 Stadtbücherei
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 28101 Heimat- und sonstige Kulturpflege
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31171 Ausgleichs- und Erstattungsbetrag SGB XII
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31511 Seniorentreff AW, Auguststr. 34 A
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31512 Haus der Senioren
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31513 Seniorenangelegenheiten
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31541 Einrichtungen für Wohnungslose
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 31551 Einrichtungen für Asylbewerber
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 36251 Sonstige Jugendarbeit
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 36501 Städtischer Kindergarten
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 36502 Tageseinrichtungen für Kinder nichtkommunaler Träger
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 36601 Einrichtungen der Jugendarbeit
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42101 Sportförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42401 Ludwig-Jahn-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42402 Rudolf-Harbig-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42403 Willi-Bull-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42404 Krummlandhalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42405 Sporthalle Gemeinschaftsschule
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42407 Leibniz-Gymnasium Sporthalle I
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42408 Leibniz-Gymnasium Sporthalle II
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42409 Sportplatz Rensefeld
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42410 Großspielfelder Bürgerpark
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42411 Außensportanlagen Ludwig-Jahn-Straße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42415 Hallenschwimmbad
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 42417 Dirtbahn
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 51101 Orts- und Regionalplanung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 51103 Städtebauförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 52101 Bauaufsicht
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 53101 Elektrizitätsversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 53201 Gasversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 53301 Wasserversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 53401 Fernwärmeversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 53800 Abwasserbeseitigung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 54101 Gemeindestraßen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 54301 Landesstraßen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 54701 Zuschüsse an private Verkehrsunternehmen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 55101 Park- und Gartenanlagen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 55102 Kinderspielplätze
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 55501 Entwicklung von Natur und Landschaft
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 56101 Umweltschutzmaßnahmen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 57101 Wirtschaftsförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 57301 Märkte
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 57501 Fremdenverkehr
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan, 61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11101 Gemeindeorgane
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11102 Partnerschaften und Patenschaften
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11103 Allgemeine Verwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11105 Finanzverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11106 Liegenschaftsverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11107 Bauverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 11108 Gebäudemanagement
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 12201 Ordnungsaufgaben
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 12203 Standesamtswesen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 12601 Brandschutz
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21101 Grundschule Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21102 Grundschule Cleverbrück
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21701 Gymnasium am Mühlenberg
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21702 Leibniz-Gymnasium
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21704 Mensa Ludwig-Jahn-Straße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21821 Gemeinschaftsschule Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 21823 Mensa Schulstraße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 22101 Förderzentrum Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 24101 Schülerbeförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 24301 Allgemeine Schulverwaltung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 24302 Schulsozialarbeit/ -pädagogik
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 25201 Museum der Stadt Bad Schwartau
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 25202 Archiv
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 25203 Ausstellungen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 27201 Stadtbücherei
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 28101 Heimat- und sonstige Kulturpflege
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31171 Ausgleichs- und Erstattungsbetrag SGB XII
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31511 Seniorentreff AW, Auguststr. 34 A
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31512 Haus der Senioren
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31513 Seniorenangelegenheiten
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31541 Einrichtungen für Wohnungslose
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 31551 Einrichtungen für Asylbewerber
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 36251 Sonstige Jugendarbeit
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 36501 Städtischer Kindergarten
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 36502 Tageseinrichtungen für Kinder nichtkommunaler Träger
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 36601 Einrichtungen der Jugendarbeit
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42101 Sportförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42401 Ludwig-Jahn-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42402 Rudolf-Harbig-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42403 Willi-Bull-Sporthalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42404 Krummlandhalle
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42405 Sporthalle Gemeinschaftsschule
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42407 Leibniz-Gymnasium Sporthalle I
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42408 Leibniz-Gymnasium Sporthalle II
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42409 Sportplatz Rensefeld
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42410 Großspielfelder Bürgerpark
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42411 Außensportanlagen Ludwig-Jahn-Straße
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42415 Hallenschwimmbad
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 42417 Dirtbahn
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 51101 Orts- und Regionalplanung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 51103 Städtebauförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 52101 Bauaufsicht
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 53101 Elektrizitätsversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 53201 Gasversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 53301 Wasserversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 53401 Fernwärmeversorgung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 53800 Abwasserbeseitigung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 54101 Gemeindestraßen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 54301 Landesstraßen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 54701 Zuschüsse an private Verkehrsunternehmen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 55101 Park- und Gartenanlagen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 55102 Kinderspielplätze
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 55501 Entwicklung von Natur und Landschaft
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 56101 Umweltschutzmaßnahmen
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 57101 Wirtschaftsförderung
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 57301 Märkte
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 57501 Fremdenverkehr
	2. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan, 61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen


